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واکنش خلیلی به کنار رفتنش 
از مدیریت آکادمی:

از هیچ خانواده ای 
پول نگرفتم

ترافیک مشتریان بیفوما 

چالش آبی های جنوب

تصادف شدید کاپیتان تیم 
ملی دوچرخه سواری

خطر از بیخ گوش 
سهرابی گذشت

 داستان ناتمام مصدومیت ها 
در پرسپولیس

باشگاه های عربی به دنبال جذب 
مهاجم استقلال خوزستان

 ایوب 
 الکمبود
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موسیمانه بعد از تعطیلات 
تصمیم می گیرد

فرصت محدود به 
متوسط های آبی

7

سه مربی سرخ با سرمربی پرسپولیسی جوانان تعامل نکردند

روسیاهی رئیس جمهور فرانسه به دلیل میزبانی از اسرائیل

 محرومیت 5 جلسه ای
 در انتظار بازیکنان خاطی

 تیم رژیم صهیونیستی
منفور ترین در سراسر دنیا

قربانی: نمی توان نسل ها را با یکدیگر مقایسه کرد

فوتبال امروز مثل دهه 60 نیست

بعد از مصدومیت محبی
دعوت لیموچی به اردوی تیم ملی
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وزیر ورزش در گفت و گوی اختصاصی با ایران ورزشی: 

همه دغدغه ام آرامش ورزش ایران است
دو نیمه متفاوت یوزها در لائوسدو نیمه متفاوت یوزها در لائوس

عبور از تونل وحشتعبور از تونل وحشت
3-2

کره شمالی - ایران

 قلعه نویی: شانس
آوردیم بازی را بردیم
  طارمی: نیمه دوم کل تیم بد بودندطارمی: نیمه دوم کل تیم بد بودند

محبی: محبی: 33 امتیاز برای ما ارزشمند بود امتیاز برای ما ارزشمند بود

سندروم اخراج های بی قرار بازیکنان تیم ملی

  ۴۴ کارت قرمز در  کارت قرمز در ۱۲۱۲ بازی بازی

تیم ملی فوتبال کشورمان در حالی مقابل کره 
شمالی 3 گل به ثمر رساند که بازیکنان بوشهری 
تیم ملی نقش پررنگی در این 3 گل داشتند. مهدی 
قایدی در دقیقه ۲۹ با یک شوت سر ضرب دروازه 
کره ای ها را باز کرد تا فشار روانی بسته ماندن 
دروازه این تیم از روی بازیکنان ایران برداشته شود. 
در دقیقه ۴۱ یک و دو کردن محبی و طارمی جواب 
داد و در نهایت این محبی بود که با شوت پای چپ 
خودش حساب کار را دو بر صفر کرد. دقایقی بعد 
و قبل از اینکه وقت های قانونی تمام شود باز هم 
محمد محبی صاحب موقعیت شد و با شوتی که 
چسبیده به محوطه جریمه زد سومین گل ایران را با 
شلیکی دیدنی به ثمر رساند. البته که ماجراجویی 
بوشهری ها ادامه داشت و در نیمه دوم این طارمی 
بود که پنالتی ایران را به شکل عجیبی از دست داد. 
آن هم در شرایطی که فشار روی شاگردان قلعه نویی 
زیاد بود و ایجاد اختاف بیشتر با کره شمالی 
انگیزه حریف را می گرفت اما برعکس این اتفاق 
افتاد و طارمی بر خاف درخشش در نیمه اول کاماً 
ناکام ماند. شاید او به خاطر یک گل به خودی که 
قبل از آن زده بود تمرکز لازم را نداشت. با این حال 
هر چه بود این پیروزی به دست آمد و نام طارمی 
در کنار دو همشهری اش به عنوان مهره های مؤثر 
روی گل های ایران ثبت شد تا همین برد نفسگیر 

هم با امضای بوشهری ها به دست آمده باشد.

درخشش بازیکنان بوشهری 
مقابل کره شمالی

سرمقاله

 داود عطایی
عملکرد پرنوسان مهدی طارمی روزنامه‌نگار

در تقابل با کره شمالی، با واکنش 
ایتالیایی همراه  رسانه های معتبر 
شده است. رسانه »گل« ایتالیا در 
رابطه با عملکرد مهدی طارمی 
نوشت: »تیم ملی فوتبال ایران با 
درخشش مهدی طارمی، مهاجم 
باشگاه اینتر، موفق شد در یک 
دیدار حساس مقابل کره شمالی 
به پیروزی دست یابد. این مسابقه 
در چهارچوب مرحله مقدماتی جام 
جایی  شد،  برگزار  جهانی ۲۰۲۶ 
که کانادا، امریکا و مکزیک میزبان 
خواهند بود. در نیمه اول، تیم ملی 
ایران عملکردی یک طرفه داشت و 
توانست با نتیجه 3 بر صفر حریف 
خود را شکست دهد. گل های ایران 
توسط مهدی قایدی و محمد محبی 
)دو گل( به ثمر رسید. در تمامی این 
گل ها، نقش محوری مهدی طارمی 
با دادن سه پاس گل کلیدی برجسته 
بود. در نیمه دوم کره شمالی توانست 
یکی از گل های خورده را جبران کند؛ 
جایی که مهدی طارمی به طور 
ناخواسته با یک برخورد اشتباه، 
دروازه ایران را باز کرد و نتیجه 3 بر 

یک شد. با گذشت چند دقیقه، کره 
شمالی بار دیگر موفق شد در دقیقه 
۵۹ گل دوم خود را به ثمر برساند و 

فاصله را به حداقل برساند. 
ایران اما در دقیقه ۶۷ یک فرصت 
طایی برای قطعی کردن پیروزی 
داشت؛ مهدی طارمی پشت ضربه 
را  آن  نتوانست  اما  ایستاد  پنالتی 
تبدیل به گل کند.« سایت ایتالیایی 
رسانه های  از  که   »spaziointer«
مربوط به باشگاه اینتر است، در 
رابطه با عملکرد طارمی نوشت: »پس 
از تابستانی پر از هیجان، شروع مهدی 
طارمی با پیراهن اینتر به هیچ وجه 
طبق انتظارات نبود. مهاجم ایرانی که 
پس از چند فصل درخشان در اروپا به 
عنوان یک گلزن وارد اینتر شد، قرار 
بود گزینه ایده آلی برای تقویت خط 
حمله نراتزوری باشد، اما گل های او به 
مراتب کمتر از حد انتظار بوده است. 
مهاجم جدید اینتر روزی ناخوشایند را 
با پیراهن تیم ملی ایران نیز تجربه 
کرد. طارمی که قرار بود خط حمله 
ایران را در دیدار مقدماتی جام جهانی 
۲۰۲۶ مقابل کره شمالی هدایت کند، 
عملکردی پر از لحظات خوب و بد ارائه 

داد که باعث شده اینزاگی )سرمربی 
تیم فوتبال اینتر( نگرانی های بیشتری 
درباره او داشته باشد. این تغییرات 
احساسی در سطح بین المللی بدون 
شک بر آینده طارمی در سری آ تأثیر 
امیدوار  اینزاگی  گذاشت.  خواهد 
بود که مهاجم ایرانی بتواند در خط 
حمله اینتر ثبات و رهبری ایجاد کند. 
اینتر که در حال رقابت برای قهرمانی 
در سری آ و جایگاه های بالای لیگ 
قهرمانان است، به مهاجمی مطمئن 
و کارآمد نیاز دارد که بتواند موقعیت ها 
را به گل تبدیل کند و در شرایط حساس 
آرامش خود را حفظ کند. برای طارمی، 
مسیر موفقیت در اینتر حالا به توانایی 
او در حضور مؤثرتر در لحظات کلیدی 
بازی بستگی دارد. توانایی او در خلق 
موقعیت و دید بازی بی چون و چرای 
او از ویژگی های بارز اوست، اما برای 
اینکه واقعاً به یک مهره ثابت در خط 
حمله اینتر تبدیل شود، به چیزی 
بیشتر از این نیاز دارد. تیم نیاز دارد تا 
مهاجمش فقط در روند بازی مشارکت 
نکند، بلکه بتواند موقعیت ها را به گل 
تبدیل کرده و در لحظات حساس از 

خود سردرگمی نشان ندهد.«

گزارش رسانه های ایتالیایی از عملکرد مهدی طارمی
بدشانسی در ایران و نگرانی نراتزوری

بازدید وزیر ورزش از فدراسیون ناشنوایان
دنیامالی: نباید تفاوتی بین پاداش ناشنوایان با سایر ورزشکاران باشد

ضربه اخراج شجاع
 تیم ملی اگر با اشتباه مهلک شجاع خلیل زاده در دقیقه ۵۲ بازی ده نفره 
نمی شد به راحتی می توانست با یک اختاف گل بالا و خیال راحت لائوس را 
ترک کند. هرچند پیروزی قطر در ثانیه پایانی مقابل ازبکستان تا حد زیادی به 
نفع شاگردان امیر قلعه نویی شد، اما سرمربی تیم ملی اگر فکر عاجلی برای 
بحران ساده انگاری دریافت کارت قرمز بازیکنانش نکند معلوم نیست در آینده 
باز هم تیم ملی از این عادت ناپسند مانند بازی با قطر در جام ملت ها لطمه 
شدید نخورد. جالب اینکه شجاع خلیل زاده دو بار از سه بار اخیر در جریان 
بازی های تیم ملی کارت قرمز گرفته و باعث فشار شدید حریفان به تیم ملی 

شده است.
 قلعه نویی اگر همان بار نخست که شجاع مرتکب اشتباه بچگانه شد با 
تنبیهی اساسی با وی برخورد می کرد، شاید صالح حردانی نیز به راحتی در 

برابر ازبکستان اخراج و دو جلسه محروم نمی شد.
یکی از دلایل درخواست کارشناسان فوتبال از کادر فنی برای جوانگرایی و میدان 
دادن به بازیکنان زیر ۲۵ سال همین عدم آمادگی جسمی و ذهنی ملی پوشان 

پا به سن گذاشته است.
 در بازی با کره شمالی بازی عجیب و شجاعانه بازیکنان سرعتی و دونده حریف 
در نیمه دوم نزدیک بود تا تمام دستاورد تیم ملی و نتیجه عالی سه برصفر 
نیمه اول را به باد بدهد. قلعه نویی آنقدر شجاعت داشت که بازی حریف را 
فوق العاده توصیف کند و بگوید شانس آوردیم سه امتیاز را گرفتیم. حال باید 
دید آنقدر شجاعت دارد که روی نام بازیکنی که دو بار اخراج شده و تیم ایران 
را به دردسر انداخته در اردوی بعدی قلم قرمز بکشد و به جای او به جوانان 
مستعد و موفق لیگ برتر اعتماد کند. این حرکت یک تیر و دو نشان است 
اول اینکه ملی پوشان می فهمند تاوان خطای سنگین و دریافت کارت قرمز 
می تواند به قیمت حذف از اردوی بعدی باشد و دوم اینکه به جای مدافع 3۴ 
ساله جا برای یک جوان آینده دار که می تواند خط دفاع تیم ملی را برای ده تا 

دوازده سال تضمین کند باز می شود.
 مرور صحنه های بازی با کره شمالی و دریافت دو گل در دقایق ۵۶ و ۵۹ یعنی تنها 
چند دقیقه پس از اخراج بی دلیل شجاع نشان می دهد که هم سایر بازیکنان 
حتی باتجربه ترین لژیونر ما یعنی مهدی طارمی که بهترین بازیکن نیمه اول 
بود دچار شوک شد. یک گل به خودی زد و یک پنالتی حساس را در دقیقه ۶8 از 
دست داد، هم اینکه سایر بازیکنان تا بیرون آمدن از زیر فشارشدید خط حمله 
و هافبک کره شمالی دو گل دریافت کنند. کره ای ها هم در کارهای سرعتی عالی 

بودند، هم در باز کردن بازی و انتقال توپ از دفاع به حمله.
 کادر فنی بی تردید تعویض های درست و بجایی انجام داد ولی اگر همزمان با 
کنعانی زادگان در همان دقیقه ۵3، محمد قربانی و امیدنورافکن را زودتر به 
زمین می فرستاد شاید امکان حمله همه جانبه و بازی زیبا و یکپارچه تهاجمی 
کره شمالی را با اتکا به قدرت جوانی و البته قدرت بدنی و نفس تازه نورافکن 

و قربانی می گرفت.
 آنچه مسلم است این درس عبرت آموز اول برای امیر قلعه نویی و سپس برای 
ملی پوشان برای ۵ بازی آینده مقدماتی جام جهانی است که اخراج یک بازیکن 
تا چه حد می تواند مخرب و تأثیرگذار باشد. شوک روحی جا ماندن و خطای 
فاحش و سپس اخراج شجاع ضربه روحی زیادی به تیم زد و در همان دقایقی 
که تیم کاماً مسخ شده و در لاک دفاعی فرو رفته بود حریف دو گل از سه گل 
را در سه دقیقه جبران کرد. این درس فوتبال است که تا آخرین ثانیه احتمال 
هر رخدادی وجود دارد. دقیقاً مانند بازی قطر و ازبکستان که در ثانیه آخر، قطر 
بازی را با گلی استثنایی برد و هفت امتیازی شد تا ازبکستان ۱۰ امتیازی بماند 

و تیم ملی ایران با ۱3 امتیاز صدرنشین شود.
 تیم ملی پس از بازی سه شنبه با قرقیزستان تا 3۰ اسفند و ۵ فروردین مسابقه 
رسمی ندارد. بنابراین بهترین فرصت برای کادر فنی است تا با آنالیز بازی های 
مدافعان تیم ملی این ایراد اساسی که در مواقع حساس مانند شجاع و صالح 
حردانی، کارت قرمز دریافت کرده و به تیم شوک وارد می کنند را برطرف سازند.

پل پوگبا با یوونتوس فسخ کرد
به گزارش فابریتزیو رومانو، داستان پل پوگبا و یوونتوس به 
پایان رسید. همان طور که انتظار می رفت، قرارداد پوگبا با 
یووه فسخ می شود. این هافبک فرانسوی پس از جدایی 
از بیانکونری، به عنوان بازیکن آزاد در بازار نقل و انتقالات 
حضور دارد و می تواند با هر تیمی که می خواهد قرارداد 

امضا کند.
قرارداد پوگبای 3۱ ساله با بانوی پیر تا سال ۲۰۲۶ اعتبار دارد 
و پس از اعام رسمی فسخ او، می تواند آزادانه با هر باشگاهی 
مذاکره کند. برخی رسانه ها از مارسی به عنوان مقصد 
احتمالی بعدی پوگبا یاد می کنند. هر چند باشگاه هایی از 
لیگ حرفه ای عربستان سعودی و لیگ برتر انگلیس نیز به 

پوگبا عاقه مند هستند.
اسکای گزارش می دهد که پل پوگبا هم اکنون در میامی امریکا 
به صورت انفرادی تمرینات آماده سازی خود را انجام می دهد. 
باشگاه بعدی او ممکن است یکی از تیم های حاضر در جام 

جهانی باشگاه های ۲۰۲۵ باشد.

 هرموسو:علاقه رئال مادرید 
باعث افتخار من است

 پس از پاره شدن رباط صلیبی میلیتائو برای دومین بار 
متوالی و همچنین طول  کشیدن روند بهبود داوید آلابا، رئال 
مادرید بشدت نیاز به جذب یک مدافع میانی را احساس 
می کند و انتظار می رود که در نقل و انتقالات زمستانی، 
دست کم یک خرید در این پست انجام دهد. کهکشانی ها 
درحال حاضر فقط دو مدافع میانی اصلی یعنی رودیگر و 
خسوس وایخو را در ترکیب می بینند و حتی مجبور شدند 
که در جدال با اوساسونا، از رائول آسنسیوی گمنام و جوان 

به عنوان جانشین میلیتائو بهره ببرند.
 ماریو هرموسو یکی از گزینه هایی است که رئال مادرید 
برای تقویت پست دفاع میانی اش در نظر گرفته  است. از 
طرفی هرموسو که تا فصل گذشته در اتلتیکو مادرید بازی 
می کرد، آماده است تا بار دیگر به لالیگا بازگردد. این مدافع 
در مصاحبه با AS در خصوص شایعات انتقال به رئال مادرید 
گفت: »در مورد رئال مادرید بله، شایعات خیلی زیادی 
شنیدم. دوستانم بارها این خبر را برایم فرستادند. عاقه 
رئال مادرید باعث افتخار من است. واقعاً افتخار بزرگی است 
که اسم من را کنار باشگاه  بزرگی مثل رئال مادرید می آورند. 
من در آکادمی رئال بزرگ شدم و خیلی ازشان بابت همه چیز 
ممنونم. لالیگا را خیلی دوست دارم و بودن در کشور خودت 
همیشه حس خوبی دارد. پس نمی توانم بگویم که هیچ وقت 

به اسپانیا برنمی گردم.«

خبر و مصاحبه

دهمین دوره بازی های آسیایی ناشنوایان 
۱۰ تا ۱۹ آذر در ۹ رشته ورزشی فوتبال، کشتی 
آزاد و فرنگی، بولینگ مردان، تکواندو، 
بدمینتون،  جودو،  میز،  روی  تنیس 
مردان  و  زنان  دوومیدانی  و  شطرنج 
برگزار می شود. احمد دنیامالی دیروز 
)جمعه ۲۵ آبان( با حضور در فدراسیون 
ناشنوایان از اردوهای جودو، تکواندوی 
زنان و مردان، دوومیدانی و کشتی آزاد 
بازدید کرد. در این بازدید محمدشروین 
اسبقیان، معاونت توسعه ورزش حرفه ای 
و قهرمانی وزارت ورزش و مصطفی لعل 
آزاد، رئیس فدراسیون ناشنوایان نیز 
حضور داشتند. وزیر ورزش در جمع 
ملی پوشان فوتبال و اعضای تیم ملی 
تکواندوی ناشنوایان گفت: »خوشحالم 
شما را از نزدیک می بینم. امروز، روز خوب 
زندگی من است. از شما الگو می گیرم 
و آرزوی سامتی برای شما دارم. همه 
تاش می کنند در این دوره از بازی ها 
مدال های زیادی را کسب کنید. آرزوی 
سامتی دارم و ان شاءالله خبرهای خوبی 

از شما بشنوم. در یک کام به وجود شما 
افتخار می کنم. خوشحالم فرصتی پیش 
آمد تا از نزدیک در جریان تمرینات شما 
قرار بگیرم. گزارشی که فدراسیون به 
ما داده، آمادگی خیلی خوب شما برای 
حضور در این بازی هاست. به فدراسیون 
گفتم برای اینکه مسابقات شما از رسانه 
ملی به صورت زنده پخش شود، چند 
نفر از رسانه  همراه تیم حضور داشته 
باشند تا مردم در جریان مسابقات شما 
قرار بگیرند. برای من هیچ فرقی بین 
ورزشکاران شنوا و ناشنوا وجود ندارد. 
هر ورزشکاری که پایش را از مرز بیرون 
می گذارد، برای من مهم است که مدال 
کسب کند. امیدوارم ناشنوایان این دوره 
به صورت خاص حضور پیدا کنند. مردم 
از موفقیت های شما خوشحال خواهند 
تا  پیگیری می کنم  را  کار شما  شد. 
اردوها بدون مشکل برگزار شود و تمام 
تمهیدات لازم را فراهم خواهم کرد. شما 
خیلی ارزشمندید و به وجود تک تک شما 

می کنم.« افتخار 

بهزاد امیری، کاپیتان تیم ملی کاراته 
ناشنوایان در این دیدار، دغدغه های 
خود را مطرح کرد: »غریبانه وارد کشور 
می شویم و زمان بازگشت هیچ مسئولی 
نمی کند.  پیدا  حضور  فرودگاه  در 
مدال های ما دیده نمی شود. شما 
از ورزشکاران ناشنوا حمایت کنید تا 
تبعیض بین شنوا و ناشنوا برداشته شود. 
زمانی که به شهر خود بازمی گردیم و به 
ارگان های دولتی برای استخدام مراجعه 
می کنیم، مورد تمسخر قرار می گیریم 
و هیچ حمایتی از ما صورت نمی گیرد. 
پاداش ما را برابر کنید. در حال حاضر 
عضو افتخاری کمیته ملی المپیک 
هستیم. می خواهیم عضو اصلی کمیته 
ملی المپیک باشیم. اکثر ورزشکاران این 
رشته بیکار هستند. این سری پیگیر 
باشید! دوره وزیر قبلی پاداش مدال آوران 
ناشنوا ۶۰ درصد شد. امیدوارم دوره شما 

شود.« برابر  پاداش 
دنیامالی در پاسخ به این موضوع گفت: 
»آمادگی داریم با هر دستگاهی برای 

اشتغال شما هماهنگی های لازم را انجام 
دهیم. برای ما فرقی بین ورزشکاران 
توان یاب و ناشنوا وجود ندارد و ارزش 
آنها برای ما خیلی زیاد است. باید به 
شما بیشتر توجه شود، قباً توجهات 
کمتر بود اما سعی می کنیم پاداش برابر 
شود. در خصوص پاداش ها، مدال شما 
با توان یابان و شنوایان فرقی نمی کند. 
دنبال عدالت هستم. باید عدالت را 
برقرار کنیم. کمبودهایی در خصوص 
بودجه وجود دارد. سعی می کنم پاداش 
شما پایاپای شود. ارزش شما از افراد شنوا 
بیشتر است. تاش می کنیم این اتفاق رخ 
دهد. اکنون اقدامات خوبی صورت گرفته  
و بستگی به شرایط بودجه ای دارد. برای 
ما ارزش افراد توان یاب و ناشنوا کمتر 
از افراد شنوا نیست. اینها بچه های ما 
هستند و وظیفه داریم نقطه نظرات آنها 
را تأمین کنیم. این حداقل خواسته ای 
است که باید دیده شود. تاش می کنم 
امکانات لازم فراهم شود تا عدالت برقرار 

» . شود
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پاشنه زوم روی تیم ملی
آشیل امیر

نمایش شاگردان امیر قلعه نویی 
برابر کره شمالی برای چندمین بار 
در ماه های اخیر نشان داد تیم ملی 
فوتبال ایران برخاف فضاسازی 
حامیان سرمربی تیم ملی دچار 
ایرادهای فراوان است که اگر به 
درستی چاره جویی نشود، قطعاً در 
آینده ای نه چندان دور بابت آن به 

سختی تنبیه خواهیم شد.
ایرادهای فنی تیم ملی تنها به 

یک بازی خاصه نمی شود بلکه 
و  کتیکی  تا ت  ها شتبا ا سلسله 
تصمیم گیری های نادرست فنی تیم 
ملی را به منطقه ای سوق داده که با 
تلنگری کوچک بحرانی بزرگ به بار 
می آید تا هواداران تیم ملی لحظات 

کابوس واری را تجربه کنند. 
نمونه بارز این اتفاق را می توان در 
جریان بازی ایران-کره شمالی پس 
از اخراج شجاع خلیل زاده به عینه 

مشاهده کرد.
بلبشو در سیستم فنی تیم ملی 
به قدری اوج گرفته که حالا امیر 
قلعه نویی به عنوان مرد شماره یک 
نیمکت تیم ملی هم به عملکرد 
نامناسب تیمش اعتراف می کند و به 

صراحت می گوید: »ممکن بود بابت 
این عملکرد تنبیه سختی شویم!«

اما اعتراف امیر به تنهایی راه چاره 
برای بهبود اوضاع نیست. 

تیم ملی در شرایط کنونی نیاز به 
تحولی بزرگ در ساختار فنی و اسکواد 
تیمی دارد. قلعه نویی برای برون رفت 
از مخمصه کنونی باید سیستم سنتی 
را کنار بگذارد و به سمت مدرنیته گام 
بردارد. در فوتبال مدرن امروز بازیکن 
پا به سن گذاشته جایی ندارد، بلکه 
برای موفقیت باید سراغ جوان های 

تازه نفس رفت!
اصرار بیش از حد قلعه نویی برای 
دعوت از بازیکنانی که با دوران اوج 
خود فاصله بسیار دارند، بیانگر این 

حقیقت است که سرمربی تیم ملی 
صرفاً به دنبال نتیجه گرایی در فوتبال 
ملی است؛ موضوعی که می تواند او 
را به لبه پرتگاه ببرد و مسبب سقوط 

همیشگی او در فوتبال ملی شود.
اما پاشنه آشیل تیم ملی، تنها حضور 
بازیکنان پیر و سالخورده در ترکیب 
تیم ملی نیست؛ اعضای کادرفنی 
تیم ملی نیز تأثیرگذاری لازم در فرایند 
فنی را ندارند. در حالی که مأموریت 
ذاتی آنها ارائه راهکارهای به موقع 
بن بست های  از  برون رفت  برای 
تاکتیکی است اما نیمکت نشینان 
تیم ملی ترجیح می دهند منویات 
قلعه نویی را تمام و کمال اجرا کنند 
تا گزندی به جایگاه آنها وارد نشود.

مرور رفتار دستیاران قلعه نویی در 
بازی برابر کره شمالی بویژه نیمه 
دوم که تیم ملی تحت فشار شدید 
حریف قرار گرفته بود، نشان می دهد 
آنها نه تنها در روند تاکتیکی تیم 
تأثیرگذار نیستند بلکه بیشتر به 
عنوان یک ببیننده بدون کوچکترین 
 واکنشی روی نیمکت بازی را تماشا 

می کنند.
قلعه نویی اگر به دنبال ایجاد تحول 
است، بایستی دو معضل جدی در 
تیم ملی را در کمترین زمان برطرف 
سازد، در غیر این صورت این دو عامل 
نه تنها باعث تزلزل در جایگاه او 
خواهد شد، بلکه در گذر زمان باعث 

سقوط او نیز خواهد شد.

برد شکننده تیم ملی مقابل کره شمالی 
باعث انتقاد کارشناسان فوتبال شد چرا 
که چهره تیم ملی در نیمه اول و دوم کاماً 
متفاوت بود و این موضوع باعث به صدا 
درآمدن زنگ خطر برای شاگردان امیر 
قلعه نویی است تا برای بازی های پیش 
رو خود را بیش از پیش آماده کنند. پیروز 
قربانی، مدافع اسبق تیم ملی در گفت و گو 
با »ایران ورزشی« بیان می کند: »از نظر 
من تیم ملی تا به اینجا در نتیجه گیری 
عملکرد خوبی داشت و در حال حاضر 
صدرنشین گروه است با وجود این، برخی ها 
صحبت هایی علیه امیر قلعه نویی و تیم ملی 
مطرح می کنند که این صحبت ها به هیچ 
وجه حرفه ای نیست.« او می گوید: »گروهی 
در تیم ملی مشغول کار و تاش هستند حال 

ممکن است که این گروه در برخی از بازی ها 
موفق نباشند و در بازی های دیگر عملکرد 
خوبی داشته باشند. نه می توان در زمان 
برنده شدن تنها یک فرد را مسبب پیروزی 
دانست و نه در زمان شکست می توانیم 
یک نفر را مقصر بدانیم. فوتبال یک ورزش 
گروهی است و همه افراد در نتایجی که در 
بازی ها کسب می شود، دخیل هستند. 
تنها نمی توان کادرفنی را مقطر شکست 
دانست.« قربانی می افزاید: »فوتبال پیشرفت 
کرده و ازبکستان جزو تیم هایی است که در 
سال های اخیر پیشرفت خوبی داشت. تیم 
ملی ما هم همانند سایر تیم ها پیشرفت 
داشته اما فوتبال امروز همانند فوتبال دهه 
60 نیست، در آن زمان مربیان پیش از آغاز 
بازی می گفتند که ما 3 گل جلو هستیم. 

یکی از موضوعاتی که هم اکنون مطرح 
می شود مقایسه نسل های فوتبال است 
در حالی که نمی توان نسل ها را با یکدیگر 
مقایسه کرد چراکه دنیا در حال پیشرفت 
است و نمی توان فوتبال حالا را با 5 سال 

پیش مقایسه کرد.«
این کارشناس فوتبال با اشاره به این 
موضوع که خیلی ها منتظر ناکامی تیم ملی 
هستند، بیان می کند: »برخی ها مغرضانه 
انتقاد می کنند، حتی زمانی که تیم ملی 
برنده می شود و گل های زیادی می زند. 
این افراد یکبار می گویند که تیم ملی باید 
جوانگرایی کند اما زمانی که جوانگرایی 
می شود و تیم نتیجه نمی گیرد، می گویند 
که چرا جوانگرایی کردیم. مشکل فوتبال 
ما آدم هایی است که خودشان را کارشناس 

می دانند در حالی که فوتبال را نمی شناسند 
و هیچ چیزی از آن نمی دانند.«

این مدافع اسبق تیم ملی می افزاید: »در 
زمانی که ما فوتبال بازی می کردیم 3 الی 4 
روزنامه بود که کار کارشناسی انجام می دادند 
و الحق به خوبی کارشناسی می کردند اما 
حالا به لطف فضای مجازی همه خودشان 
را در قامت کارشناس می بینند و از تیم ملی 
انتقاد می کنند. متأسفانه هدف آنها فقط 
سنگ اندازی در مسیر پیشرفت تیم ملی 
است. نسل فعلی نسل بسیار خوبی است و 
این نسل خیلی جلوتر از نسل های گذشته 
است. این نسل به لطف دسترسی آسان به 
اطاعات پیشرفت خوبی داشته و عاوه بر 
این در مباحث فوتبالی همچون کار تاکتیکی 

پیشرفت خوبی دارد.«

نمی توان نسل ها را با یکدیگر مقایسه کرد
قربانی: فوتبال امروز مثل دهه 60 نیست

بعد از مصدومیت محبی
دعوت لیموچی به اردوی تیم ملی

محمد محبی، بازیکن گلزن تیم ملی در بازی با 
کره شمالی مصدوم شد و نمی تواند در بازی با 
قرقیزستان تیم ملی را همراهی کند. همین موضوع 
باعث شد تا کادر فنی مهدی لیموچی را به اردوی تیم 
ملی فوتبال اضافه کند. بنا به اعام کادر پزشکی تیم 
ملی، شرایط محبی به لحاظ آسیب همسترینگ در 

حال بررسی است.

سندروم اخراج های بی قرار بازیکنان تیم ملی
 ۴ کارت قرمز در ۱۲ بازی

شجاع خلیل زاده در حالی در بازی با کره شمالی 
اخراج شد که غیبت او باعث شد تا تیم ملی 
بافاصله دروازه خود را مقابل کره ای ها باز شده 
ببیند. البته 10 نفره شدن شاگردان امیر قلعه نویی 
در ادامه بازی هم برای تیم ملی دردسر ساز شد 
تا جایی که ممکن بود تیم ملی گل های بعدی 
را هم از حریف خود دریافت کنند که خوشبختانه 
این اتفاق رخ نداد. اما این اخراج اصاً اتفاق 
جدیدی برای بازی های تیم ملی نبوده است. ماه 
گذشته بود که در بازی ایران مقابل ازبکستان در 
تاشکند، صالح حردانی با خطای خشن روی الدور 
شومورودوف از جریان بازی اخراج شد. ۷ بازی قبل 
از آن، در نیمه نهایی جام ملت های آسیا نیز دوباره 
شجاع خلیل زاده مقابل قطر اخراج شد و در مرحله 
یک هشتم نهایی همان جام هم مهدی طارمی 
مقابل سوریه، تیم ایران را 10 نفره کرد. واضح است 
که این تعداد اخراجی در بازه 1۲ مسابقه، نمی تواند 
عدد قابل قبولی باشد و بازیکنان تیم ملی باید 
بتوانند در لحظات مهم تصمیمات درست تری 

بگیرند تا تیم خود را 10 نفره نکنند.

سه مدافع، چهار مهاجم
7 ملی پوش در خطر محرومیت

تیم ملی فوتبال ایران در ادامه دیدارهای خود 
در مرحله مقدماتی جام جهانی ۲0۲6 مقابل 
قرقیزستان قرار می گیرد که در صورت کسب 
پیروزی در این بازی خارج از خانه یک قدم دیگر 
به صعود نزدیک می شود و می تواند در فیفادی آینده 
این اتفاق را قطعی کند.  امیر قلعه نویی در بازی 
آینده مقابل قرقیزستان فقط شجاع خلیل زاده را 
به علت اخراج مستقیم دراختیار ندارد ولی ممکن 
است در فیفادی بعدی به تعداد محرومان اضافه 
شود و ۷ بازیکن بازی با امارات را از دست بدهند. 
محمدحسین کنعانی زادگان، میاد محمدی، علیرضا 
جهانبخش، سردار آزمون، مهدی قایدی، محمد 
محبی و آریا یوسفی ۷ بازیکن تیم ملی ایران هستند 
که در مرحله نهایی مقدماتی جام جهانی ۲0۲6 کارت 
زرد گرفتند و در صورتی که مقابل قرقیزستان اخطار 
بگیرند، مسابقه سی ام اسفندماه برابر امارات که 
شاید بازی صعود باشد را از دست بدهند و غایب 
باشند. البته ممکن است عاوه بر محرومیت یک 
یا چند نفر از بین این ۷ ستاره ملی پوش، شجاع 
خلیل زاده هم به دلیل اینکه کارت قرمز مستقیم 
گرفته، با محرومیت انضباطی از سوی ای اف سی 
مواجه شود و برابر امارات حضور نداشته باشد؛ مثل 
اتفاقی که دیروز برای صالح حردانی رخ داد و مقابل 

کره شمالی غایب بود.

مسیر هموار صعود ایران به جام جهانی
برد تیم ملی برابر کره شمالی و باخت ازبکستان 
برابر قطر باعث شد تا تیم ملی با 13 امتیاز در رده 
 A اول و ازبکستان با 10 امتیاز در رده دوم جدول گروه
قرار بگیرد. با توجه به اختاف سه امتیازی ایران با 
ازبکستان و همچنین اختاف 6 امتیازی با تیم های 
سوم و چهارم گروه، در شرایط صعود تیم ملی ایران 
به جام جهانی ۲0۲6 هیچ تغییری به وجود نیامده 
است. تیم ملی ایران صرف پیروزی در دو بازی پیش 
روی خود صعودش مسجل خواهد شد و نیازی به 
نگاه کردن به بازی های همگروهی ها نخواهد بود. 
آنطور که مشخص بود تیم ملی در سریع ترین 
حالت ممکن در فیفادی ماه مارس میادی که 
مصادف با 30 اسفند 1403 خواهد بود، می تواند 
جشن صعودش را برگزار کند و برای این موضوع کافی 
است که دیدارهای باقیمانده خودش را با برتری به 
پایان برساند. اکنون شاگردان قلعه نویی در ادامه راه 
خود برای رسیدن به سهمیه حضور در جام جهانی 
۲0۲6، هفته آینده مقابل قرقیزستان قرار می گیرند و 
در فیفادی ماه مارس، سی ام اسفند ماه میزبان تیم 
ملی امارات هستند و سپس پنجم فروردین  ماه 1404 

باید در خانه به مصاف ازبکستان بروند.

کره شمالی مالکیت را برد
 بررسی آمار دیدار ایران و کره شمالی عملکرد 
خوب حریف را به خوبی نشان می دهد. کره ای ها 
در این مسابقه با مالکیت 5۲ درصدی برتر از ایران 
بودند که 48 درصد از دقایق بازی توپ و میدان را 
در اختیار داشت.  ایران در این دیدار 19 شوت به 
سمت دروازه حریف زد که 13 شوت در چهارچوب 
بود و کره شمالی 1۷ بار به سمت دروازه ایران ضربه 
زد که 4 بار شوت های آنها داخل چهارچوب رفت. 
کره شمالی در این مسابقه 4۲۲ پاس با 81 درصد 
صحت پاس داشت و این در حالی است که ایران 
409 پاس با آمار ۷8 درصد پاس صحیح را ثبت کرد. 
آمار بازی ایران و کره شمالی، بازی نزدیک دو تیم 
را به خوبی نشان می دهد؛ اگرچه در برخی آیتم ها 
ازجمله مالکیت توپ کره ای ها برتر از ایران بودند 

و عملکرد خوبی به جا گذاشتند.

در رختکن به ملی پوشان گفتم کره شمالی خطرناک است

قلعه نویی: شانس آوردیم بازی را بردیم

امیر قلعه نویی، سرمربی تیم ملی در 
نشست خبری پس از دیدار ایران برابر 
کره شمالی اظهار داشت: »فکر می کنم 
این فوتبال به ما درس داد. دو نیمه 
متفاوت داشتیم. در نیمه نخست با یک 
بازی عالی سه گل زدیم و کوچکترین 
موقعیتی به حریف ندادیم. در بین 
دو نیمه به بازیکنان تذکر دادیم که 
فکر کنید نتیجه مساوی است زیرا کره 
تیم خطرناکی است و آنها در بازی های 
گذشته نشان داده اند که نباید این تیم 

را دست کم گرفت.«
سرمربی تیم ملی خاطرنشان کرد: 
»متأسفانه بعد از اخراج بازیکن ما و 
گلی که با کمانه توپ وارد دروازه ما شد، 
تمرکزمان به هم ریخت و در نیمه دوم 
شانس آوردیم که تواستیم سه امتیاز را 
حفظ کنیم. تیم کره بعد از ده نفره شدن 
ما، فوق العاده بازی کرد و به سرمربی 
این تیم تبریک می گویم. خوشحالم 
که سه امتیاز این بازی را گرفتیم. سه 

امتیاز مهمی بود و از امروز به دیدار برابر 
قرقیزستان فکر می کنیم.«

او در پاسخ به این سؤال که با توجه به 
کسب 3 امتیاز مهم در این شرایط آب 
و هوایی و زمین نامناسب و برداشتن 
یک قدم بزرگ به سمت جام جهانی 
چطور این موقعیت را حفظ می کنید، 
گفت: »قبل از این بازی تذکرات لازم را 
به بازیکنان داده بودیم. خیلی مهم بود 
که بتوانیم تیم بابرنامه و منظم کره را 
شکست بدهیم. آنها در بازی هایی که 
شکست خورده بودند، اختافشان با 

حریف یک گل بود.«
قلعه نویی عنوان کرد: »نیمه اول شروع 
طوفانی داشتیم و بازیکنان به نحو احسن 
برنامه ها را اجرا کردند اما در نیمه دوم 
بعد از اخراج بازیکن و گلی که دریافت 
کردیم، تمرکزمان از بین رفت. البته با 
تعویض های خود توانستیم بازی را کنترل 
کنیم. هر چند که شانس آوردیم فوتبال 
امروز به ما درس داد و تنبیه مان نکرد. 
در موقعیت هایی باید تمرکز بیشتری 
می داشتیم که نداشتیم و این برای من 
به عنوان مربی خوب نیست. در پایان از 

بازیکنانم نهایت تشکر را دارم.«

سالن کنفرانس
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 تیم ملی فوتبال کشورمان ظهر پنجشنبه در 
ادامه مسیر راهیابی به جام جهانی ۲0۲6 در 
لائوس میهمان کره شمالی بود و پنجمین 
دیدار خود را در مرحله مقدماتی جام جهانی 
از گروه A، با برتری 3-۲ به پایان رساند. به ظن 
کارشناسان فوتبال تیم ملی پیش از برگزاری 
این دیدار کار چندان سختی برای شکست 
چشم بادامی های کره شمالی نداشت اما 
شروع این دیدار شروع چالش شاگردان 
امیر قلعه نویی بود. بازی با تیم نه چندان 
نام آشنا، رطوبت ۷0 درصدی لائوس و همچنین 
اتفاقات بازی از جمله چالش های پیش روی 

ملی پوشان کشورمان بود.
 در این شرایط تیم ملی با ترکیب علیرضا 
بیرانوند، شجاع خلیل زاده، علی نعمتی، آریا 
یوسفی، میاد محمدی، سعید عزت اللهی، 
سیدمحمد کریمی، محمد محبی، مهدی 
قایدی، مهدی طارمی و سردار آزمون وارد 
زمین شد و علیرضا جهانبخش، امید نورافکن، 
محمدحسین کنعانی زادگان، شهریار مغانلو و 
محمد قربانی تعویضی های تیم ملی بودند. 
از سوی دیگر کره شمالی هم با ترکیب جو 
هیوک کانگ، پوم هیوک کیم، چول چوئه 
اوک، یو سانگ کیم، کوک چول جانگ، تام 

کیه، چوچ کول، پائک چونگ سانگ، جو 
سانگ چوئه، وانگ سانگ هانگ و جو گوک ری 
بازی را آغاز کرد و وان هون پاک، اون چول ری، 
ایل وان جانگ و کوم سانگ جانگ بازیکنان 

تعویضی کره شمالی بودند.
 ملی پوشان کشورمان در این دیدار دو نیمه 
کاماً متفاوت را پشت سر گذاشتند چرا که 
بازی را خیلی خوب آغاز کردند و با گل های 
قایدی، محبی )۲ گل( 45 دقیقه نخست را به 
پایان رساندند. گل اول تیم ملی در دقیقه ۲9 
این گونه شکل گرفت، مهدی قایدی با فرار 
عالی از بین دو مدافع کره شمالی در موقعیت 
گلزنی قرار گرفت و با شوت سرضرب و زمینی 
او گل اول به ثمر رسید. در صحنه گل دوم، 
طارمی جواب یک- دو با محبی را به زیبایی 
داد و پاس تماشایی او را شماره 8 تیم ملی 
ایران با شوت تماشایی تبدیل به گل کرد تا 
شاگردان قلعه نویی به گل دوم برسند. اما این 
پایان گلزنی ملی پوشان ایرانی نبود و در دقیقه 
45 کنترل توپ و شوت روی پای دیدنی محبی 
ایران را به گل سوم رساند تا این نیمه با برتری 

3 گله تمام شود.
 همه چیز برای تیم ملی خوب پیش می رفت 
تا اینکه در دقیقه 51 اخراج شجاع خلیل زاده 
باعث شد تا روند بازی تغییر کند. در این 
دقیقه جو گوک پشت مدافعان ایران فرار 
کرد و در حالی که نزدیک بود با بیرانوند تک 
به تک شود، شجاع به یکباره دست او را کشید 
و مهاجم کره شمالی را روی زمین انداخت تا 
داور تاجیک کارت قرمز مستقیم به مدافع 

ایران نشان دهد. در دقیقه 56 با اشتباه 

دو نیمه متفاوت یوزها در لائوس

عبور از تونل وحشت

طارمی و عبور توپ از روی دستان بیرانوند 
تبدیل به گل اول کره شمالی شد.

 کره ای ها برای به ثمر رساندن گل دوم 
چندان منتظر نماندند و در دقیقه 59 
توپ پس از دفع آزمون به سانگ کیم 
برخورد کرد و گل دوم کره شمالی را به 
همراه داشت. در این بین کره ای ها 
چندین موقعیت خطرناک دیگر داشتند 
که می توانستند بازی را به تساوی و حتی 
برتری به پایان برسانند اما توپ آنها راهی 
به دروازه نداشت. در سوی مقابل هم تیم 
ملی در دقیقه 69 صاحب پنالتی شد که 
ضربه او توسط دروازه بان کره ای ها دفع 
شد. برتری 3-۲ تیم ملی مقابل کره ای ها 
نشان دهنده دو 45 دقیقه متفاوت از تیم 
ملی بود؛ نیمه اول خوب و سرحال، 

نیمه دوم فیلم ترسناک.

بازی با تیم بازی با تیم 
نه چندان نه چندان 

نام آشنا، نام آشنا، 
رطوبت رطوبت 7070  
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محبی بهترین بازیکن
محمد محبی پس از اینکه در فیفادی قبلی دو گل در جریان پیروزی 
چهار بر یک مقابل قطر به ثمر رساند و نمایش درخشانی داشت، 
روز پنجشنبه هم در ورزشگاه ملی لائوس و جدال سخت برابر کره 
شمالی توانست همان عملکرد فوق العاده را ارائه بدهد و دو گل بزند. 
این مهاجم تند و تیز که در هفته های گذشته عملکرد موثری در خط 
حمله روستوف روسیه داشت و گلزنی هم کرده بود، در فیفادی هم 
این روند را ادامه داد و توانست برابر کره شمالی دبل کند و بهترین 
بازیکن زمین شود. محمد محبی که 8۱ دقیقه مقابل کره شمالی در 
زمین بود و پس از آن به علت مصدومیت از ترکیب بیرون رفت، در 
پایان مسابقه به دلیل زدن دو گل مهم برای تیم ملی ایران، از سوی 
ای اف سی بهترین بازیکن زمین شد و جایزه خود که شبیه جام 

طلایی بود را دریافت کرد. 

ـــرش بـ

3-2
کره شمالی - ایران

مهدی طارمی، مهاجم تیم ملی عنوان کرد: »خدا را شکر 
توانستیم بازی را ببریم که مهم ترین چیز بود. در نیمه اول 
نمایش خوبی داشتیم و موقعیت به دست آوردیم و سه گل 
هم زدیم. شرایط خوب بود ولی فکر می کنم در نیمه دوم 
نسبت به شرایطی که اتفاق افتاد، یک مقدار بدون تمرکز 
وارد زمین شدیم و دو گل هم دریافت کردیم. تیم ما پس از 
آن به خودش آمد که دیر شده بود ولی در نهایت چیزی که 
می خواستیم نسبت به شرایط بازی نبود ولی اتفاق مثبت 

کسب پیروزی بود.«
او در واکنش به سؤالی مبنی بر اینکه ایران چطور می تواند 
به روند خوب خود برگردد، ابراز کرد: »ما در زمان کمی 
توانستیم باهم تمرین کنیم ولی باید با تمرکز بیشتر 
بازی ها را ادامه بدهیم و رو به جلوتر کار کنیم. در کل این 
بازی می توانست بهتر باشد ولی همین که برنده شدیم، 
اتفاق خیلی خوبی است. فکر می کنم در نیمه دوم کل تیم 
مقصر بودند چون بد بازی کردیم که چنین اتفاقی رخ داد.«

 طارمی: نیمه دوم کل تیم بد بودند

محبی: 3 امتیاز برای ما ارزشمند بود
محمد محبی، وینگر تیم ملی پس از برتری 3 بر ۲ مقابل کره شمالی، اظهار داشت: »۲ نیمه متفاوت داشتیم و نیمه دوم 
آنگونه که انتظار داشتیم پیش نرفت. اگر شجاع خلیل زاده اخراج نمی شد، این بازی با اختاف 5 یا 6 گل به اتمام می رسید 
اما پس از آن اخراج بازی سخت شد. باز هم جای شکرش باقی است که توانستیم 3 امتیاز را در این هوای شرجی و زمین بد 
بگیریم. همانگونه که امیر قلعه نویی و کاپیتان های تیم یعنی جهانبخش، آزمون و طارمی گفتند همیشه تمرکزمان روی تک 

تک بازی هاست و به مرور جلو می رویم. تمام امتیازها برای ما ارزشمند است.«



خبر و مصاحبه

برد شاگردان سوتیریس در نبود واحدی
تیم ملی بسکتبال در دیداری دوستانه مقابل 
تیم مهگل البرز به پیروزی رسید. در این 
مسابقه شاگردان سوتیریس مانولوپولوس در 
سالن زنده یاد محمود مشحون با نتیجه ۸۸-۶۹ 
به پیروزی رسیدند البته سینا واحدی پوینت 
گارد جوان تیم ملی بازی نکرد و از کنار زمین 

بازی را تماشا کرد. 
تیم ملی در پنجره دوم این رقابت ها روزهای دوم 
و پنجم آذر به ترتیب مقابل قزاقستان و قطر به 
میدان می رود. بازی با قزاقستان در تهران و بازی 

با قطر در دوحه برگزار می شود.
 

 اقتداری در جایزه بزرگ 
پرتغال

فرشته اقتداری به مسابقات جایزه بزرگ ۶ هزار 
دلاری پرتغال اعزام می شود. این بازیکن به دلیل 
داشتن رنکینگ بالا شرایط حضورش در پرتغال 

فراهم شد.
 همچنین اقتداری و مونا فلاحتی به مسابقات 
جایزه بزرگ ۳ هزار دلاری هندوستان در اواخر آبان 
و سپهر اعتمادپور و پویا شفیعی به قطر در اوایل 

آذر اعزام می شوند.

واره هرمزگان قهرمان نیم فصل 
تپانچه 

نیم فصل اول لیگ برتر تیراندازی سلاح های بادی 
کشور با قهرمانی واره هرمزگان به پایان رسید. هفته 
چهارم لیگ  در مجموعه تیراندازی آزادی برگزار شد 
که در پایان این هفته و نیم فصل لیگ برتر تپانچه 
مردان، واره هرمزگان با ترکیب جواد فروغی، وحید 
گلخندان و امیر جوهری خو با ۲۰ امتیاز و بدون 
شکست قهرمان نیم فصل شد. هوماک وزارت دفاع 
با ۱۵ و فولاد مبارکه سپاهان با ۱۲ امتیاز در رده دوم 

و سوم ایستادند.
 

تیراندازان تپانچه در اردو
دور جدید اردوی تیم ملی تپانچه با هدایت مریم 
سلطانی در تهران آغاز شد. در این اردو نفراتی 
چون جواد فروغی، وحید گلخندان، سجاد پور 
حسینی، امیر جوهری خو، محمدرسول عفتی، 
حسین ظفر جعفرزاده، میلاد طالبی، مینا 
قربانی، هانیه رستمیان، زینب طوماری، گلنوش 
سبقت اللهی، سامیه یاسی و لعیا محمدی 
دعوت شده اند که تا 9 آذرماه به تمرینات خود 

ادامه می دهند.

نصیری در جمع 24 غول 
وزنه برداری جهان

۲۴ وزنه بردار در مسابقات قهرمانی جهان 
توانسته اند بیش از پنج مدال طلای مجموع 
جهان را بگیرند که محمد نصیری تنها ایرانی 

آنها است.  بین 
در تاریخ برگزاری مسابقات قهرمانی جهان 
تعداد زیادی صاحب مدال مجموع شدند اما در 
مدت برگزاری این مسابقات ۲۴ نفر توانسته اند 

بیش از ۵ طلای مجموع در جهان بگیرند. 
بیشترین تعداد مدال طلای مجموع که 
یک وزنه بردار گرفته ۸ طلا بوده که واسیلی 
الکسیف از شوروی آن را به دست آورده است.
 پس از آن سه وزنه بردار توانسته اند هفت طلای 

مجموع جهان را بگیرند.
 لاشا تالاخادزه وزنه بردار مطرح گرجستان 
و نعیم سلیمان اوغلو وزنه بردار ترکیه جزو 
این نفرات هستند. محمد نصیری اسطوره 
وزنه برداری ایران با 5 مدال در جمع طلایی های 

. ست نیا د
 قهرمان نامی وزنه برداری چند روزی است به 

دلیل بیماری در منزل بستری است.

تعویق انتخابات فدراسیون 
روستایی و عشایری

انتخابات فدراسیون روستایی و عشایری و 
بازی های بومی و محلی به تعویق افتاد.

 در حالی که قرار بود انتخابات فدراسیون 
روستایی و عشایری و بازی های بومی و محلی 
در تاریخ ۲۷ آبان برگزار شود، به دلایلی که هنوز 
اعلام نشده است این انتخابات لغو شده است. 
وزارت ورزش و جوانان هنوز درباره لغو این مجمع 
انتخاباتی توضیحی نداده است و مشخص نیست 
که چه زمانی این انتخابات برگزار خواهد شد. 
لازم به ذکر است که در روزهای اخیر صحبت های 
زیادی در مورد تصمیم وزارت ورزش و جوانان 
برای انتخاب سرپرست برای چند فدراسیون 
مطرح شده بود که با واکنش های زیادی هم 

شد. همراه 
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تصادف شدید کاپیتان تیم ملی دوچرخه سواری
خطر از بیخ گوش مهدی سهرابی گذشتخطر از بیخ گوش مهدی سهرابی گذشت

هندبال جام باشگاه های آسیا
الکاظمه کویت سخت ترین حریف مس کرمان

تیم هندبال صنعت مس کرمان بعد از یک باخت و یک 
برد، امروز در رقابت های باشگاه های آسیا به مصاف 
الکاظمه کویت می رود. این تیم بعد از باخت 22-31 
مقابل الخلیج عربستان، در دومین بازی برابر الاهلی 
السداب عمان به میدان رفت و با برتری مطلق در زمین 
بازی به پیروزی پرگل 19-33 دست یافت؛ مسابقه ای که 
رضا شجاعی به عنوان بهترین بازیکن آن انتخاب شد. 
حالا در ادامه این جام شاگردان دانیال امینایی ساعت 
۱۵:۳۰به وقت تهران با الکاظمه کویت مسابقه می دهند.

سرمربی تیم صنعت مس کرمان درخصوص این رقابت 
می گوید: »تیم قدرتمندی روبه روی ما قرار می گیرد و 
نیاز به تمرکز کامل داریم، از همین رو با تمام وجود 

بازی می کنیم. ما به ثبت برد نیاز داریم.«
او به عملکرد شاگردانش در بازی های قبل هم اشاره 
می کند: »در بازی اول مقابل الخلیج تمام توان خود 
را به خرج داده بودیم، اما نشد که به برتری برسیم. 
برابر عمانی ها نیز بازیکنان به خوبی می دانستند که 
به پیروزی با تفاضل گل بالا در این مسابقه نیاز دارند 
و از همین رو با تمام وجود بازی کردند. حالا هم این 
کاری است که در مسابقات بعدی هم بر آن تأکید دارم.«

از آنجا که تیم صنعت مس کرمان بدون بازیکن خارجی 
به این رویداد اعزام شده است، سرمربی تیم تأکید 
می کند: »خیلی خوشحالم که با تیمی کاملاً ایرانی در 

این رویداد حضور خواهم داشت.«

 همه توجه 
و برنامه های 

وزیر ورزش 
معطوف 

ورزش نبود 
و از جوانان 

که زیر شاخه 
دستگاه 

مدیریتی اش 
هست غافل 

نشده است

احمد دنیامالی، با رکورد داری رأی 
اعتماد مجلس، وزیر ورزش شد. 
87 روز پیش. با 253 رأی از 288 رأی 
مأخوذه، ششمین وزیری است که به 
ساختمان سئول آمده است. آرایی 
که او را بین 6 وزیر ورزش رکورددار 
کرد. محمود گودرزی، کیومرث 
هاشمی، حمید سجادی، محمد 
عباسی و مسعود سلطانی فر بعد 
از او قرار دارند. دنیامالی خیلی با 
ورزش غریبه نیست. هرچند او جزو 
مدیران سیاسی است که به ورزش 
آمده، اما 9 سال رئیس فدراسیون 
قایقرانی ایران بود و کرسی نایب 
رئیسی کنفدراسیون قایقرانی آسیا و 
عضویت در هیأت رئیسه فدراسیون 
جهانی را هم دارد. او کاندیدای وزارت 
ورزش شد، برنامه اش برای مدیریت 
حوزه ورزش را طبق راهبرد رهبر 
انقلاب یعنی: »ورزش قوی، ایران 

قوی« پایه گذاری کرد.
 

پیگیری بازسازی اماکن ورزشی
شاید او تنها وزیری بود که به 
خاطر تسلط و شناختش از ورزش 
و چالش هایش خیلی زود دست 
اول هم  از همان  و  بکار شد 
نظرات کارشناسی می داد. وزیر 
ورزش با شروع کارش، روزهای 
شلوغی داشت. روزی نبود که 
بازدید نداشته باشد. او کارش 
اماکن  بازسازی  پیگیری  با  را 

ورزشی و ساخت ورزشگاه بزرگ 
پایتخت، شروع کرد. همان اول 
گفت: »ورزشگاه تهران یک سری 
مراحل قانونی دارد که نیازمند 
پیوست های فرهنگی، توجیهات 
در  که  است  اقتصادی  و  فنی 
حال کارکردن روی آن هستیم. 
در دولت شهید رئیسی یکسری 
اقدامات انجام و مصوباتی تهیه 
شد و ما در حال پیگیری هستیم 
تا مراحل تقنینی و قانونی آن آماده 
شود. روی طراحی ها کار می کنیم 
و باید به دولت برود و پس از 
مصوبه دولت، در جلسه سران 
مصوبات این موضوع را بگیریم 
چون هم بحث تأمین مالی و هم 
چندمرحله ای اجراکردن آن مهم 
است. بنابراین برنامه داریم پس 
از اینکه بحث های قانونی را پشت 
سر گذاشتیم و بحث تأمین منابع 
مشخص شد، قطعاً استادیوم 
بزرگ تهران به عنوان فاز اول 
پروژه در اولویت کاری ما خواهد 
بود.« اما 22 آبان ماه وزیر ورزش 
خبر از متوقف شدن کار به خاطر 
عدم توافق مالی با طرف چینی 
را داد و حتی کار به جایی رسید 
که دنیامالی قول داد اگر قرار 
به ساخت پروژه ورزشگاه بزرگ 
پایتخت باشد، آن را به پیمانکار 
ایرانی بسپارد. وزیر ورزش شخصاً 
با سرکشی به استادیوم 100 هزار 
نفری آزادی پیگیر کار بازسازی و 

وضعیت کار بود.

  انتخابات کلیدی ترین
 تصمیم دنیامالی

برگزاری انتخابات فدراسیون ها 
ز  ا یکی  ؤسا  ر نتخاب  ا ی  برا

کلیدی ترین تصمیمات دنیامالی 
بود. مسأله ای که چند سالی 
است معضل فدراسیون ها شده. 
او قول داد تا پایان امسال همه 
مجامع انتخاباتی فدراسیون های 
سرپرستی را برگزار کند. وزیر 
ورزش جلوی لابی های انتخاباتی 
را می گیرد. او حتی آب پاکی را روی 
دست سرپرستان  فدراسیون ها 
ریخت، آن هم برای اینکه دیگر 
ریاست  کاندیدای  نمی توانند 
شوند و فقط می توانند زمینه را 
برای برگزاری انتخابات فراهم 
کنند و حتی حق عزل و نصب در 

اعضای مجمع را هم ندارند.
اساسنامه  از  حتی  دنیامالی   
فدراسیون ها هم غافل نشده 
و به خاطر مشکلاتی که بعضی 
فدراسیون ها بابت ایمیل هایی 
که از داخل به فدراسیون های 
پیش  تعلیق  ز  مر تا  جهانی 
یب  تصو بر  کید  تأ  ، ند رفته ا
اساسنامه فدراسیون ها در هیأت 
دولت وقت و شورای نگهبان دارد.

 
شگفتی سازی در ناگویا برای 

درخشش در المپیک 2028
هفتمی کاروان ایران در بازیهای 
آسیایی هانگژو، آن هم با 13 
طلا، 21 نقره و 20 برنز و سقوط 
جدول  در  ایران  پله ای  یک 
رده بندی اصلاً نتیجه ای نبود که 
چنگی به دل بزند. طوری که 
احمد دنیامالی خیلی صریح آن 
را نتیجه غیر قابل دفاع خواند. 
به خاطر همین از حالا کار را برای 
بازیهای آسیایی 2026 ناگویا و 
با  لس  آنجلس   2028 المپیک 
ستاد عالی بازی ها شروع کرد. 

مرور کارنامه احمد دنیامالی در وزارت ورزش و جوانان

تزریق امید و انگیزه به ورزش ایران
گزارش یک

مهری رنجبر
خبر نگار

البته برای نتیجه بهتر کمیته 
ورزش های پرمدال را راه اندازی 
کرد. او می گوید: »برنامه ریزی ما 
این است که در بازی های آسیایی 
ژاپن هم رنکینگ را باید ارتقا 
دهیم و هم تعداد مدال های طلا 
را بیشتر کنیم. مدال طلا رنکینگ 
کاروان را تعیین می کند و باعث 
می شود سرود ملی ما به اهتزاز 
درآید و می توانیم شگفتی ساز 

 » . شیم با
تعداد  بردن  بالا  برای  البته 
مدال ها کمیته ورزش های پرمدال 
را راه اندازی کرد تا همه فشار روی 
مثلث مدال آوری سنتی کاروان 

ایران نباشد.

نگاه ویژه به ورزش زنان
ورزش زنان برای احمد دنیامالی 
اهمیت خاصی دارد. او معتقد 
است برای موفقیت کاروان ایران 
در بازیهای آسیایی و المپیک 
باید نگاه ویژه ای به ورزش زنان 

داشت، تا حدی که در المپیک 
2028 ورزش زنان ایران حداقل 

۲۰ سهمیه بگیرد.
 اگر برای زنان هزینه شود، 
بهترین نتیجه رقم می خورد. او 
با اینکه به اعزام کاروان کیفی 
اعزام  برای  اما  دارد  اعتقاد 
حداکثری ورزشکاران زن به ناگویا 

برنامه دارد.
 به همین خاطر فریبا محمدیان 
را  زنان  معاونت سابق ورزش 
به وزارت ورزش برگرداند تا در 
مأموریت جدید با تجربه ای که 
او دارد، راه برای کارهای بهتر باز 
باشد. توجه به ورزشکاران ناشنوا 
و نابینا و جانبازان و توان یابان 
هم در کانون توجه وزیر ورزش 

قرار دارد.
 تا حدی که او برای بازیهای 
پاریس  به   2028 پارالمپیک 
هد  شا یک  نزد ز  ا تا  فت  ر
ی  لمپیکی ها ا ر پا بت  قا ر
ایرانی باشد و قوت قلبشان. 

قصه  موقع  ن  هما و  ا حتی 
ی  ش ها ا د پا ی  ز ن سا یکسا
را  پارالمپیکی ها  سکوی  پای 
مطرح کرد، هر چند کمیته 
ملی پارالمپیک صحبت وزیر 
را عملی نکرد. دنیامالی برای 
حمایت از ناشنوایان، آذرماه برای 
بازیهای آسیایی که از تهران 
به مالزی منتقل شد هم به 

. ود لامپورمی ر لا ا کو
 

جوانان در دایره توجه
البته همه توجه و برنامه های 
وزیر ورزش معطوف ورزش نبود و 
از جوانان که زیر شاخه دستگاه 
فل  غا هست  ش  یتی ا یر مد
نشده است. جوانان برای او 
به حدی اهمیت دارد که حتی 
با  را  برنامه هایش در مجلس 
محوریت جوانان شروع کرد.  او 
معتقد است برنامه هایش را با 
توجه به آنها و تأکید رهبر انقلاب 

است. نوشته 

فدراسیون جانبازان و توان یابان با توکلی تماس نمی گیرد

پاراوزنه برداری در بلاتکلیفی

در  ایران  پاراوزنه برداری  ملی  تیم   
بازی های پاریس صاحب سه مدال 
طلا و یک برنز شد و بهترین نتیجه 
تاریخ را بعد از بازی های 2012 لندن به 
دست آورد. حسین توکلی با ساخت یک 
تیم قدرتمند توانست نتایجی را کسب 
کند که خیلی قابل تکرار نیست و شاید 
نکته مهم این درخشش چشمگیر 
وزنه برداران در پاریس کمک به صعود 

کاروان ایران در جدول رده بندی کشورها 
بود. با این حال این تیم خوب حالا به 
امان خدا رها شده و مشخص نیست 
تا چه زمانی قرار است به این وضعیت 
ادامه بدهد. تقریباً یک سال و نیم 
دیگر بازی های پاراآسیایی ناگویا برگزار 
می شود اما هنوز مشخص نیست 
که سرمربی این تیم به کارش ادامه 
می دهد یا نه؟ قرارداد حسین توکلی با 
این تیم به پایان رسیده و او همچنان 
فدراسیون  مدیران  تماس  منتظر 
جانبازان و توان یابان است اما اینکه 
چرا با او تماسی برقرار نمی شود، بر 
همه پوشیده است. حسین توکلی 
دارنده مدال طلای المپیک سیدنی 
است و با توجه به سابقه فعالیتش، 

پیشنهادات زیادی برای همکاری دارد. 
علیرضا دبیر مدتی به دنبال جذب 
حسین توکلی به عنوان بدنساز بود. 
تیم های ملی کشتی همیشه مشکل 
بدنسازی داشتند و به همین دلیل دبیر 
خیلی دوست داشت که کار را به حسین 
توکلی بسپارد. علاوه بر علیرضا دبیر، 
احسان حدادی هم پیشنهادات زیادی 
را به او داده تا در فدراسیون دوومیدانی 
فعالیت کند. احسان حدادی مدت 
زیادی با حسین توکلی همکار بوده و 
تجربه خوبی از این کار دارد و حالا که 
رئیس فدراسیون شده، می خواهد 
بیشتر از او استفاده کند. ظاهراً تنها 
جایی که خیلی برایشان مهم نیست 
توکلی را داشته باشند، فدراسیون 

جانبازان و توان یابان است.
آمار درخشان تیم ملی پاراوزنه برداری 
و همچنین رابطه خوبی که حسین 
توکلی با اعضای تیم ملی برقرار کرده، 
نشان می دهد که او حسابی در این 
ورزش جا افتاده و می تواند به این تیم 
باز هم کمک کند اما عجیب است 
که فدراسیون روزه سکوت در پیش 
گرفته است. حسین توکلی درباره 
ادامه همکاری اش با این مجموعه 
در گفت و گویی کوتاه گفت: »مشکلی 
برای همکاری در این مجموعه ندارم اما 
احساس می کنم همین الان هم دیر 
شده و ما عقب هستیم. قراردادم با این 
مجموعه تمام شده و طبیعی است که 
برای ادامه همکاری باید تماس گرفته 

» . د شو
با وجود این ابراز علاقه حسین توکلی 
اما هنوز از فدراسیون خبری نیست. نه 
برای ادامه همکاری با توکلی اظهار نظری 
کردند و نه برای معرفی کادر جدید حرفی 

زدند. به نظر فعلاً فدراسیون نشین  ها 
حواس خود را به سایر رشته ها دادند. 
مثل پاراتیروکمان که به تازگی باز هم 
به زیر مجموعه فدراسیون جانبازان و 

توان یابان برگشته است. 

احمد دنیامالی وزیر ورزش همه دغدغه اش 
بعد از حضور در ساختمان سئول را آرامش 
ورزشی ها می داند: »من 87 روزی است که 
به وزارت ورزش آمده ام نه 100 روز. من از اولین 
روز حضورم در ورزش نیاز به آشنایی با جو 
نداشتم و از همان اول شروع به کار کردم. 
همه دغدغه من آرامش ورزش ایران است. 
برای اینکه در حوزه های مختلف حرف دل 

اهالی ورزش را شنیدم و بعد هم برنامه ریزی 
کردم.«

به نظر او ورزش همگانی نیاز به کار زیادی دارد: 
»در ورزش همگانی نیاز به کار زیادی داریم. 
البته در ورزش قهرمانی و حتی جوانان هم 
باید آسیب شناسی کنیم. در حوزه ورزش قرار 
است با برگزاری انتخابات فدراسیون هایی که 
رئیس ندارند، به دوران سرپرست ها پایان 

دهیم. می خواهیم همه فدراسیون ها سر و 
سامان بگیرند و با رئیس کار کنند.«

به گفته وزیر ورزش برنامه ریزی برای بازیهای 
آسیایی 2026 و المپیک 2028 با راه اندازی 
ستاد عالی بازی ها کلید خورده :»ما سه ستاد 
عالی بازی های آسیایی المپیک 2028 و ستاد 
رشته های پر مدال را راه اندازی کردیم. البته 
طبق برنامه ریزی می خواهیم دوومیدانی را به 

سه رشته مدال آور سنتی ایران در بازی های 
آسیایی و المپیک اضافه کنیم. جدای از 
آن برای المپیک 2026 سنگال جوانان هم 
برنامه ریزی کرده ایم ، بازی هایی که دو ماه 
بعد از بازی های آسیایی ناگویا برگزار می شود. 
می خواهیم کاروان جوانان ایران پر قدرت در 
این بازی ها شرکت کند. البته حواسمان به 
ناشنوایان، نابینایان و جانبازان و توان یابان 

هم هست.« دنیامالی می خواهد با بازسازی، 
اماکن ورزشی را به چرخه ورزش برمی گرداند: 
»ما به زیرساخت های ورزشی کشور توجه 
داریم. زیرساخت هایی که نیاز به بازسازی 
و تعمیر و نگهداری مناسب دارند. به همین 
خاطر ما روی بازسازی آزادی تمرکز کرده ایم 
تا به چرخه ورزش کشور برگردد. البته بقیه 

ورزشگاه ها هم نیاز به بازسازی دارند.«

وزیر ورزش در گفت و گوی اختصاصی با ایران ورزشی: 

همه دغدغه ام آرامش ورزش ایران است

گزارش

محسن وظیفه
روزنامه نگار

مهدی سهرابی کاپیتان تیم ملی دوچرخه سواری  
خظر از بیخ گوشش گذشت. او به خاطر حادثه 
در تمرین جاده با شکستگی  4 ناحیه راهی اتاق 
جراحی شد. رکابزن المپیکی سابق ایران  سال 
۱۳۸۶ جزو ۱۰ ورزشکار برتر ایران بود و درآخرین سفر 
تیم ملی با بازوبند کاپیتانی کنار ملی پوشان بود. 
سهرابی البته می داند که دوچرخه سواری جزو 
رشته های پر خطر است. او درباره اتفاقی که از سر 
گذرانده می گوید:»چنین اتفاقات و آسیب ها  جزو 
دوچرخه سواری است. من درحال تمرین در جاده 
با سرعت بالا بودم و ماشین اسکورت هم  جلوی ما 
در حال حرکت بود که به خاطر عبور یک حیوان 
مجبور به ترمز ناگهانی شد. من  از پشت به ماشین 
برخورد کردم و بعد به  زمین خوردم که ترقوه ام از 
چهار نقطه  شکست .«  رکابزن زنجان خیلی زود با 
انتقال به  بیمارستان راهی اتاق عمل می شود:» 
همان شب مرا جراحی کردند و حالا باید چند 

روزی استراحت کنم وبا بهبود بخیه ها با تجویز 
پزشکم شرایطم را برای ادامه ورزش جویا 

شوم. همه مسئولان ورزشی استان زنجان با 

وقوع حادثه پیگیر کارهایم  بودند و مشکلی بابت 
هزینه  ها یا عدم توجه وجود نداشتم.« رسول 
اسدی، رئیس فدراسیون دوچرخه سواری برای 
کاپیتان تیم ملی آرزوی سلامتی دارد: » مهدی از 

دوستان و هم رکاب های قدیمی ماست که قطعا 
به عیادت او می روم و هر کاری در توانمان 

باشد برای کمک به این ورزشکار خوب 
کشورمان، انجام می دهیم.«
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انتظار زیادی از خانواده فریدکین می رفت 
وقتی مالکیت باشگاه رم را به عهده گرفت، 
قرار بود بعد از چندین دهه سوء مدیریت 
اوضاع تیم بر اساس پارامترهای محدود 
»بازی جوانمردانه مالی« سامان پیدا کند اما 
اتفاقات ۱۰ ماه گذشته نشان می دهد برای 
سکان هدایت این کشتی شکسته از هر 
کسی برای نجات دادن آن بهره می گیرند.
شاید تصور شود اخراج ژوزه مورینیو در 
ژانویه کاماً اشتباه بود اما باید گفت 
موضوع به خیلی قبل از آن برمی گردد. 
مورینیو گله می کرد که تنها صدای باشگاه 
در برابر رسانه ها است و کارش خیلی بیشتر 
از یک مربی است. در دوران کوتاه دانیله 
دروسی و بدتر از آن اخراجش، مشخص 
شد هیچ کس دقیقاً نمی داند چه کسی 
مسئولیت رم را بر عهده دارد و چه ایده ای 

را دنبال می کند.
این نوع پنهان شدن در سایه بیشتر از 
سوی مالکان باشگاهی در لیگ برتر رواج 
دارد اما در ایتالیا چند روزنامه و ایستگاه 
رادیویی و تلویزیونی وجود دارد که کاماً 
وقف فوتبال هستند و غالباً هر کدام روی 
یک تیم زوم کرده اند اما وقتی شما در یک 
سال چهار مربی دارید، کسی نمی تواند از 

ثبات صحبت کند.
هفته گذشته را ببینید. دن و رایان فریدکین 
هرگز با رسانه های ایتالیایی صحبت 

نکرده اند. مدیر اجرایی شان، لینا سولوکو 
بعد از اخراج دروسی استعفا کرد هرچند 
او هم هرگز مصاحبه نکرد. مدیر فعلی 
رم، فلوران گیسولفی تاش کرد چند 
مصاحبه مقابل دوربین انجام دهد اما فقط 
فرانسوی صحبت می کند. درباره یک چیز 
اطمینان داد و گفت اخراج ایوان یوریچ 
به دلیل آن بوده که به دنبال یک برنامه 
بلندمدت هستند. برای همین است که 
کلودیو رانیری ۷۳ ساله را از بازنشستگی 
بیرون آورده و به عنوان مربی موقت تا آخر 
فصل انتخاب کرده اند. این سطح ثبات 

مدیریت در رم است.
اینکه در فهرست مربی های مورد نظر رم 
هیچ نقطه مشترکی بین گزینه ها وجود 
ندارد هم ثابت می کند این تیم هیچ 
برنامه ای برای آینده ندارد، ایده خاصی 
برای رسیدن به هدف ندارد یا به عبارت 
واضح تر اصاً نمی داند هدفش چیست. 
این فراتر از »مفاهیم هدف« است، آنها 

کاماً گیج هستند.
وقتی اینتر را »سانینگ« اداره می کرد، یک 
نفر مثل پپه ماروتا اوضاع را سامان می داد 
و حس ثبات را ایجاد کرده بود، برای همین 
مالکیت شان به »اوکتری« منتقل شد 
بدون اینکه کسی تفاوتی را احساس کند. 
رم چنین کسی ندارد و میان هم همینطور 
البته نه بشدت تیم پایتخت. رانیری 
دستان ایمنی دارد که می تواند هواداران و 
بازیکنان را آرام کند اما این راه پایان روشنی 
ندارد. تا وقتی رم کسی را نداشته باشد که 
مسئولیتش را قبول کند، واقعاً نماینده اش 
باشد و چشم اندازی را برای آینده باشگاه 
ترسیم کند، در این دریای طوفانی راهی به 

ساحل آرامش ندارد.

برنامه بازی

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

گزارش یک

G A Z Z E T T A
        1

ایتالیایی که دوست داریم

ایتالیا مقابل بلژیک پیروز شد و یانیک سینر هم 
در تور جهانی مقابل فریتز امریکایی برنده از زمین 

بیرون آمد.

T U T T O
        2

ما با تونالی پرواز می کنیم

بازی خوب همراه با پیروزی نزدیک یک بر صفر 
همراه شد.

B I L D
        3

بحران واقعی شاهین

نوری شاهین تا این لحظه نتوانسته در حد نام 
دورتموند ظاهر شود.

مطبوعات جهان

ــاید  مهارت های دیپلماتیک هری کین شـ
به اندازه دقت کاپیتان تیم ملی انگلیس 
ــده  ــان که باعث شـ ــل دروازه حریفـ مقابـ
ــود،  ــورش شـ ــن گلزن تاریخ کشـ او بهتریـ
ــد. بنابراین وقتی کین  ارزش داشته باشـ
ــی انگلیس به  ــکارا از بازیکنان تیم ملـ آشـ
ــرای حضور  ــم بـ ــیدن از تیـ ــل کنارکشـ دلیـ
ــای اروپا مقابل  در بازی های لیگ ملت هـ
ــاد کرد،  ــد انتقـ ــوری ایرلنـ ــان و جمهـ یونـ
اردوی  ــن  آخریـ دارد.  ــادی  زیـ ــت  اهمیـ
ــلی قبل از آنکه  انگلیس زیر نظر لی کارسـ
ــن تیم به توماس  از اول ژانویه هدایت ایـ
ــال همراه  ــا جنجـ ــود، بـ ــپرده شـ توخل سـ
ــن  ــنبه در آتـ ــازی پنجشـ ــل از بـ ــود و قبـ بـ
ــت ۲۶ نفره کنار  ــت بازیکن از فهرسـ هشـ
کشیدند. حتی جاراد برانت وایت که یکی 
ــت  ــین به جای آن هشـ از بازیکنان جانشـ
ــگاهش  ــا مصدومیت به باشـ ــود، بـ ــر بـ نفـ
ــه یونان  ــای عازم بـ ــت و در هواپیمـ برگشـ

حضور نداشت.
ــاله  ــای دوران هشت سـ ــی از ویژگی هـ یکـ

ــی انگلیس  ــاوت گیت در تیم ملـ گرت سـ
لذتی بود که از بازی برای این تیم در میان 
بازیکنان به وجود آورده بود و صحبت های 
ــان می داد جای خالی این حس  کین نشـ
ــت. کین تأکید داشت که هر  مشهود اسـ
ــگاه باید  ــن و در مرتبه بالاتر هر باشـ بازیکـ
ــت خود بداند؛  ــم ملی را اولویـ تعهد به تیـ
این نخستین بار بعد از پاسخ به انتقادات 
از انگلیس در جریان یورو ۲۰۲۴ است که 

کین در برابر رسانه ها قرار گرفته است.
ــدارد،  ــاده ای نـ ــاع فوق العـ انگلیس اوضـ
ــل بیرون  ــده و توخـ ــر اول شـ ــلی نفـ کارسـ
ــلی  ــت. اتحادیه فوتبال کارسـ ــر اسـ منتظـ
ــت انتخاب کرده  ــوان مربی موقـ را به عنـ
گویا فقط برای اینکه در چند مسابقه تیم 
ــت  ــؤال مطرح اسـ را هدایت کند. این سـ
ــروع  ــل کارش را از یونان شـ ــرا توخـ که چـ
ــفر نکرده تا  ــا حتی به یونان سـ نمی کند یـ
ــا کند که قرار است  ــانی را تماشـ بازی کسـ
ــی ۲۰۲۶  ــام جهانـ ــه قهرمانی جـ ــا بـ با آنهـ
ــدف قرارداد  ــد، همان طور که تنها هـ برسـ

۱۸ ماهه اش ذکر شده است.
کارسلی به سرعت فضا را بعد از حرف های 
ــکلی بین  کین آرام کرد و گفت، هیچ مشـ
ــه  ــدارد و اینکـ ــود نـ ــور وجـ ــگاه و کشـ باشـ
ــاد  ــا زیـ ــر مصدومیت هـ ــولاً در نوامبـ معمـ
می شوند. این را هم باید گفت هر هشت 
نفر ازجمله ترنت الکساندر آرنولد، دکان 
رایس، بوکایو ساکا، کول پالمر، فیل فودن 
و جک گریلیش اعام کرده اند با مشکات 
ــا در بازی های  ــتند یـ ــمی مواجه هسـ جسـ

آخرشان مشخص بوده.
ــاوت گیت  ــای سـ ــر از ویژگی هـ ــی دیگـ یکـ
ــاد درون تیم بود نه چیزی که  تقویت اتحـ
با توصیه کاپیتان برای ترجیح تیم ملی به 
تیم باشگاهی شکل گرفته باشد. این هم 
مشخص است که اگر توخل برای این دو 
بازی روی نیمکت تیم بود، شاید بازیکنان 
ــان  ــور نشـ ــرای حضـ ــتری بـ ــتیاق بیشـ اشـ
می دادند. اینکه مربی آلمانی به تماشای 
خاصه این بازی ها بسنده می کند، مؤید 
این مدعا است هرچند نتایج این دو بازی 

اهمیت دارد.
ــود، به  اگر انگلیس در گروه خود اول شـ
ــتین بازی هایش  ــی رود و نخسـ لیگ A مـ
ــن در مقدماتی جام  ــل در فروردیـ با توخـ
ــود اما اگر  ــتانه خواهد بـ ــا دوسـ جهانی یـ
دوم شود برای حضور در سطح اول لیگ 
ملت های اروپا باید در پلی آف حاضر شود. 
توخل تقریباً سه ماه بعد از انعقاد قرارداد 

ــت  ــت این تیم را به دسـ ــیر هدایـ با سه شـ
می گیرد و کسی نمی داند دلیل این فاصله 

زمانی چیست.
ــال خوبی  ــی انگلیس هم حـ اردوی قبلـ
ــه یونان  ــدا در ویمبلی بـ ــه ابتـ ــت کـ نداشـ
ــینکی، فناند را  ــد در هلسـ ــد و بعـ باختنـ
ــود برای  ــدا اعتبار خـ ــلی ابتـ بردند. کارسـ
ــؤال  ــی انگلیس را زیر سـ ــری قطعـ مربیگـ

برد و بعد گفت خودش را یکی از گزینه ها 
می داند در حالی که دو روز قبل از باخت 

به یونان با توخل قرارداد بسته بودند.
ــاید اول ژانویه  اتحادیه فوتبال و توخل شـ
سال ۲۰۲۵ را به سادگی تاریخ شروع یک 
دوران جدید بدانند اما حرف های کین و 
اردوهای اخیر انگلیس نشان می دهد که 
سه شیر واقعاً به یک شروع تازه نیاز دارد.

انتقادات هری کین و اردوهای پرماجرای سه شیر
انگلیس به یک شروع تازه نیاز دارد

رانیری 
دستان 

ایمنی دارد 
که می تواند 
هواداران و 
بازیکنان را 

آرام کند اما 
این راه پایان 
روشنی ندارد

لیگ ملت های اروپا
شنبه 26 آبان 1403

 23:15  .......................... آلمان – بوسنی و هرزگووین
هلند – مجارستان......................................  23:15 
 20:30 .................................... گرجستان – اوکراین 
 20:30  .............................................. ترکیه – ولز

یکشنبه 27 آبان 1403
 23:15  ......................................... ایتالیا – فرانسه
20:30  ....................................... انگلیس – ایرلند

دوشنبه 28 آبان 1403
کرواسی – پرتغال....................................... 23:15 
 23:15  .................................... لهستان – اسکاتلند
صربستان – دانمارک..................................  23:15 

 23:15  ...................................... اسپانیا – سوئیس
سه شنبه 29 آبان 1403

 23:15  ........................... بوسنی و هرزگووین – هلند
مجارستان – آلمان.....................................  23:15 
چک – گرجستان.......................................  23:15 
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سه شنبه 29 آبان 1403
 23:30  ..................................... بولیوی – پاراگوئه
.................  02:30 )بامداد چهارشنبه(  کلمبیا – اکوادور
آرژانتین – پرو....................  03:30 )بامداد چهارشنبه( 
..................  03:30 )بامداد چهارشنبه(  شیلی – ونزوئلا
برزیل – اروگوئه...................  04:15 )بامداد چهارشنبه(

ــک داور ویدیویی چند  ــوژی کمـ تکنولـ
سالی است در دنیای فوتبال جا افتاده 
ــاید هنوز بعضی ها کارکرد و ساز و  اما شـ
 VAR .کارهای آن را به خوبی نمی دانند
فقط به دلایل مشخصی مورد استفاده 
ــرای  ــد بـ ــر بخواهنـ ــرد و اگـ ــرار می گیـ قـ
اتفاقات کوچکی مانند کرنر، کارت زرد 
یا ضربات ایستگاهی از آن بهره بگیرند، 

هر بازی سه ساعت طول می کشد.
همچنین اگر داور به مانیتور کنار زمین 
فراخوانده شود و فیلم لحظه خاص را 
ــه تصمیم خود  ــا کند، به ندرت بـ تماشـ
ــون تنها وقتی داور را  پایبند می ماند چـ
به کنار زمین دعوت می کنند که اشتباه 

روشنی صورت گرفته باشد.
خیلی بعید است که آنتونیو کونته اینها 
را نداند. البته می داند اما او می خواست 
»ژوزه مورینیو«ی درونش را آشکار کند 
ــه  ــت داوری بـ ــاره عدالـ ــی را دربـ و پیامـ
ــی که به خوبی  ــانه ها بدهد در حالـ رسـ
ــگ ماروتا«  ــدن اصطاح »لیـ از ترندشـ
ــبکه های اجتماعی آگاه است که  در شـ
اشاره به مدیر اجرایی سابق یوونتوس 
و فعلی اینترمیان و جانبداری داوران 
ــتان البته  ــای او دارد. این داسـ از تیم هـ
ــل از VAR هم وجود  ــه قبـ چندین دهـ
ــت و برخی فکر می کردند با آمدن  داشـ
ــود. احمق ها!  تکنولوژی درست می شـ
اگر حتی یک ربات به عنوان داور مورد 
استفاده قرار بگیرد، عده ای می گویند 
آن را یکی از هواداران یوونتوس طراحی 

کرده و ساخته است.
ــتان  ــه اینطور بوده، فقط داسـ همیشـ
یووه یا حالا اینتر نیست، ساده است، 

ــر دوره با این تردیدها  بزرگترین تیم هـ
ــم می تواند  ــود. VAR هـ ــه رو می شـ روبـ
روشن ترین اشتباهات داوری را اصاح 
کند اما اصل موضوع پابرجاست. هیچ 
ــرای اینکه  ــخصی وجود ندارد بـ راه مشـ
ــی مورد اعتراض  برخورد منجر به پنالتـ
ــخیص دهد و کونته این را  کونته را تشـ

خوب می داند.
این اتفاق همچنین تفاوت عمیق نگاه 
انگلیسی و ایتالیایی را آشکار می کند، 
یکی احساس می کند VAR زیادی مورد 
استفاده قرار می گیرد و دیگری می گوید 
به اندازه کافی از آن استفاده نمی شود. 
قرار بود درباره اشتباهات تصمیم گیری 
در پنالتی و گل ها کمک کند اما مونتزا 
ــار از آن ضربه  ــای اخیر دو بـ در هفته هـ
خورده، خیلی وقت ها قوانین داوری در 
ایتالیا و لیگ قهرمانان با هم فرق دارد.
ــردن  بـ ــن  بیـ از  ــرای  بـ راه  ــک  یـ ــاید  شـ

اشکالات پروتکل کمک داور ویدیویی 
ــن حالا  ــد که همیـ ــته باشـ ــود داشـ وجـ
ــیون فوتبال ایتالیا  کاربرد دارد. فدراسـ
می خواهد برای مربی ها هم حق رجوع 
به VAR را تعیین کند مثل چیزی که در 
ــن صورت،  ــوده. در ایـ ــق بـ تنیس موفـ
ــه بازبینی  ــت داور را بـ کونته می توانسـ
صحنه پنالتی اینتر فرا بخواند اما لزوماً 
به معنای تغییر ذهنیت و تصمیم داور 

نیست.
ــم مثل قوانین  کمک داور ویدیویی هـ
ــال ها پیشرفت کرده  فوتبال در این سـ
ــک  ــال کمـ ــردن فوتبـ ــزه کـ ــه مدرنیـ و بـ
کرده، اشتباهات همیشه هست و تنها 
کاری که باید انجام دهیم از بین بردن 
ــت و قبول  ــتباهات اسـ ــن اشـ بزرگتریـ
ــت.  اینکه این تکنولوژی بی نقص نیسـ
ــاید سخت ترین بخش  این پذیرش شـ

کار باشد به خصوص برای کونته.

VAR پیام مربی ناپولی درباره

وقتی کونته، مورینیو می شود
دکو، مدیر ورزشی بارسلونا تأیید کرد، 
ــذب جاناتان تاه  ــال جـ ــگاه به دنبـ باشـ
یکی از باکیفیت ترین مدافعان میانی 
ــی آلمان تا  ــت. بازیکن تیم ملـ اروپاسـ
پایان این فصل با بایرلورکوزن قرارداد 
ــد در ژانویه پیش قرارداد  دارد و می توانـ
ــت  ــم گرفـ ــه تصمیـ ــد از آنکـ ــدد بعـ ببنـ
در  او  ــد.  نکنـ ــد  تمدیـ را  ــراردادش  قـ
ــت به بایرن مونیخ  تابستان می خواسـ
برود اما دو باشگاه با هم توافق نکردند 
ــت  فهرسـ در  ــم  هـ ــلونا  بارسـ ــالا  حـ و 
ــرار گرفته  ــدان این بازیکن قـ عاقه منـ

است.
دکو گفت: »شرایط تیم تغییر می کند، 
ــاز دارید و بعد  ــه یک بازیکن نیـ گاهی بـ
ــود، بعد  ــرف می شـ ــی نیاز برطـ از مدتـ
ــی می افتد و  ــل اتفاقاتـ ــان فصـ در جریـ
ــوید که  ــما مجبور به کارهایی می شـ شـ
ــا در حال  ــد. مـ ــور نمی کردیـ ــدا تصـ ابتـ
حاضر برنامه ای برای خرید نداریم. ما 
رونالد آرائوخو را داریم که برمی گردد، 
ــن، اریک گارسیا،  آندریاس کریستنسـ
ــو مارتینس هم  ــی و اینیگـ پائو کوبارسـ
ــرای آینده  ــت بـ ــن اسـ ــتند. ممکـ هسـ
ــیم اما درباره آن  ــته باشـ برنامه ای داشـ
ــراغ تاه  فعاً تصمیم نمی گیریم. به سـ
رفتیم چون با مصدومیت مارک برنال، 
اریک که یک مدافع میانی است جلوتر 
ــادو هم بیشتر شماره  رفت. مارک کاسـ
ــت نه شماره شش و گاوی  هشت اسـ
هنوز از مصدومیت برنگشته. با توجه 
ــرایط تصمیم می گیرم و در حال  به شـ
حاضر به آنچه در اختیار داریم، راضی 

هستیم.«

و  ــو  آرائوخـ ــیا،  گارسـ ــر،  دیگـ ــرف  طـ از 
ــرارداد  ــال ۲۰۲۶ قـ ــا سـ ــن تـ کریستنسـ
دارند و اگر آبی اناری ها موفق به تمدید 
قراردادشان نشوند، باید در سال ۲۰۲۵ 
ــه موندو  ــند ضمن اینکـ ــا را بفروشـ آنهـ
ــی فلیک  دپورتیوو گزارش داده هانسـ
ــن را به خدمت  ــت این بازیکـ مایل اسـ
بگیرد ضمن اینکه او همچنان در رادار 

بایرن مونیخ و رئال مادرید قرار دارد.
ــگاه به دنبال  دکو همچنین گفت باشـ
ــین بلندمدت برای مارک آندره   جانشـ
ــر آلمانی  ــن گلـ ــت. ایـ ــتگن نیسـ تراشـ
احتمالاً تا آخر فصل نمی تواند به دلیل 
مصدومیت زانو و سومین عمل جراحی 
ــال اخیر بازی کند. باشگاه  در چهار سـ
ــتگی  بازنشسـ از  را  ــزنی  شـ ــک  وویچیـ
ــی پنیا رقابت  ــا با اینیاکـ بیرون آورده تـ
کند. دکو گفت: »مارک ۳۲ ساله است 
و سه سال دیگر قرارداد دارد، این سن 
برای دروازه بان زیاد نیست و باید روی 

ریکاوری و بازگشت او تمرکز کنیم. دو 
دروازه بان آماده داریم و برای آمدن او 

عجله نمی کنیم.«
ــو یکی از  ــتا دروازه بان پورتـ دیوگو کاسـ
ــه گفته دکو هر کس  گزینه ها بود اما بـ
ــه حضور  ــا توجه بـ ــلونا بیاید بـ به بارسـ
 تراشتگن نمی تواند شماره یک را ادعا 
ــودم به  ــای او بـ ــن هم اگر جـ ــد: »مـ کنـ
ــه در آن فرصت بازی  تیمی می رفتم کـ

داشتم.«
ــایعاتی درباره رفتن چند دروازه بان  شـ
ــه  ــده ازجملـ ــرح شـ ــلونا مطـ ــه بارسـ بـ
ــن، لوکاس  ــاوس از وردربرمـ میو باکهـ
ــوالیه از لیل و حتی خوان گارسیا از  شـ
ــاس حرف های دکو،  اسپانیول. بر اسـ
ــتگن چشم  ــگاه به بازگشت  تراشـ باشـ
ــال  ــزنی به ترتیب تا سـ ــا و شـ دارد. پنیـ
ــرارداد دارند و احتمالاً  ۲۰۲۶ و ۲۰۲۵ قـ
ــت کار زیادی  دکو برای تقویت این پسـ

در پیش دارد.

از داشته هایمان راضی هستیم

دکو: کسی جای  تر اشتگن را نمی گیرد

انتخاب رانیری و تردیدهای جالوروسی

سرنوشت ترسناک رم

دستمزد سه مربی برای تیم متوسط رم
تاوان یک مدیریت غلط

رم باید در ادامه فصل 2025-2024 به سه مربی دستمزد بدهد، دستمزدی به اندازه یک مربی طراز اول در حالی که تنها چهار امتیاز بالاتر از منطقه 
سقوط است. جالوروسی به کلودیو رانیری رو آورده و تا پایان فصل با او قرارداد بسته هرچند امکان دارد این تاکتیسین ایتالیایی بعد از انقضای 

قراردادش به عنوان یکی از اعضای هیأت مدیره در تیم بماند.
خانواده فریدکین تمام تلاش شان را می کنند تا توقعات رانیری را تا حد ممکن پایین ببرند چون قرارداد مربی های قبلی، دانیله دروسی و ایوان 
یوریچ همچنان اعتبار دارد. دستمزد مربی جدید به دستمزد 3/3 میلیون یورویی هر فصل دروسی که باید تا سال 2027 پرداخت شود و همچنین 
دو میلیون یورویی که بابت قرارداد یوریچ تا خرداد آینده داده می شود، اضافه خواهد شد. به این ترتیب جالوروسی بیش از پنج میلیون یورو به 

مربی های خود می پردازد به اضافه دستمزد رانیری مگر اینکه دروسی و یوریچ تیم جدیدی پیدا کنند.
قرارداد دروسی در پایان فصل قبل تمدید شد اما بعد از آنکه هیچ کدام از چهار مسابقه اولش در لیگ این فصل را نبرد، اخراج شد. جانشین او 

هم هشت مسابقه در لیگ مربی رم بود اما فقط سه برد داشت.



روی خط فوتبال

آخرین وضعیت بازیکن شاکی 
استقلال خوزستان

البرز حاجی پور سرپرست تیم استقلال خوزستان 
درباره نارضایتی دیمیتریوس چاتزیسایاس بازیکن 
یونانی از عدم پرداخت مطالبات خود پس از ارسال 
دو اخطار )نوتیس( به باشگاه می گوید: »او تاکنون 
اخطار داده اما مشکلی ایجاد نمی شود. بخشی از 
قرارداد این بازیکن در هفته آینده پرداخت می شود و 
فقط مسأله بازی کردن او موضوعیت دارد. بوژوویچ 
)سرمربی استقلال خوزستان( معتقد است که 
چاتزیسایاس باید با نمایش توانایی های خود در 
تمرینات، خودش را به تیم تحمیل کند تا در ترکیب 
اصلی به میدان برود. او وقتی به ایران آمد، آمادگی 
لازم را نداشت و حالا روحیه بیشتری نسبت به گذشته 
دارد.« او در مورد اینکه ساویو روبرتو به صورت کامل با 
شرایط فصل گذشته فاصله گرفته و در 236 دقیقه 
بازی موفق به ثبت گل یا پاس گل نشده، این طور 
می گوید: »ساویو ابتدای فصل به مدت سه جلسه 
محروم بود و دیر به تمرینات تیم ملحق شد. او در 
دیدار با ملوان دچار مشکل شد و زمین را ترک کرد.«

 

کلانتری سرمربی مس سونگون شد
محمد نصرتی سه شنبه گذشته با انتشار متنی در 
فضای مجازی، از سمت سرمربیگری تیم فوتبال 
مس سونگون ورزقان استعفا کرد. مدیران باشگاه 
مس پس از مذاکره با نصرتی، با استعفای وی 
موافقت کردند و نصرتی به صورت رسمی از مس 
سونگون جدا شد. همچنین علی اصغر کلانتری که 
ابتدای فصل هدایت نفت مسجدسلیمان را بر عهده 
داشت، به عنوان سرمربی جدید تیم مس انتخاب 
شد. کلانتری در هفته های پایانی فصل گذشته لیگ 
دسته اول فوتبال نیز روی نیمکت مس سونگون 
نشسته بود. تیم مس سونگون با کسب هفت 
امتیاز از 10 مسابقه، در جایگاه شانزدهم جدول لیگ 
یک ایستاده و روز اول آذر در مرحله یک شانزدهم 

نهایی جام حذفی به مصاف پرسپولیس می رود.

۲ خارجی مس رفسنجان در آستانه فسخ
کوفی شولز )مدافع آلمانی( و رونی وانکوای )مهاجم 
کامرونی( برای دریافت مطالباتشان، حدود ۲ هفته 
قبل به باشگاه مس رفسنجان نوتیس )اخطار( 
دادند اما عدم اجرای تعهدات مالی توسط این 
باشگاه، باعث شده این دو بازیکن در آستانه فسخ 
یکطرفه قرارداد باشند. طبق قوانین فیفا، بازیکن با 
گذشت ۱۵ روز از اعلام نوتیس می تواند قرارداد خود 
را یکطرفه فسخ و پس از آن دریافت مطالباتش را در 

فدراسیون بین المللی فوتبال پیگیری کند.

طاهران: نام حریفمان مهم نیست
علی طاهران کاپیتان چادرملو درباره شرایط تیمش 
می گوید: »فکر می کنم این وقفه ای که ایجاد شد 
و تعطیلی که در لیگ داشتیم، تیم ما به یک اردو 
نیاز داشت. به نظر من، این بهترین فرصت بود که 
به اینجا بیاییم و تمرینات فشرده ای داشته باشیم. 
مدیریت تیم نیز شرایط بسیار خوبی را برای اردو 
فراهم کرد و تمرینات خوبی را پشت سر گذاشتیم. 
ان شاءالله آماده می شویم برای بازی با ملوان در 
جام حذفی.« او درباره حریفان پیش روی شان این 
طور می گوید: »ما اصلاً با نام تیمی که مقابلش قرار 
می گیریم، کاری نداریم. سرمربی تیم در هر بازی 
برنامه خاصی مقابل حریفان دارد و طبق آن برنامه 
پیش می رویم. اصلاً با اسم حریفمان کاری نداریم، 
می خواهد استقلال باشد یا پرسپولیس و یا سپاهان. 

ما در هر بازی تمام تلاشمان را می کنیم.«
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تمرین دادن 
بازیکنان با 

چنین وضعیت 
روحیه ای، 

کاری سخت و 
نتیجه گرفتن با 

آنها در جریان 
مسابقات 
رویدادی 

دشوارتر است
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شاید وصف تأسفبار مس رفسنجان در فصل 
جاری لیگ برتر، جای تعجبی نداشته باشد، 
زیرا این باشگاه سال گذشته درگیر با مشکلات 
بزرگی در زمینه های حقوقی و مشمول پیگرد 
قضایی شد و در نتیجه، نه پیش فصل مشخص 
و آرامی داشت و نه پس از شروع لیگ بیست و 
چهارم، توانست رها از آن مشکلات برای خود 
تدوین تاکتیک و راه های اجرایی آن را امتحان 
کند. به این ترتیب مس نتوانست در نقل و 
انتقالات، به گونه ای با دست و دلبازی عمل 
و جذب نیرو کند. این تیم، البته امثال بهنام 
برزای، علی شجاعی، عیسی مرادی و فرشید 
اسماعیلی را استخدام کرد اما همسو با آن داود 
نوشی صوفیانی، رامتین سلیمان زاده، سجاد 
شهباززاده و محمدمهدی محبی را از دست داد. 
پول که سلاح اول مس در زمان تشکیل اولیه 
این باشگاه و وسیله اصلی جذب مهره های 
متعدد و باکیفیت به این تیم بود، بعد از پیدا 
شدن برخی خدشه های مالی در حساب های 
باشگاه و بروز مشکلاتی در کارخانه مربوطه، 
به جنسی کمیاب تر تبدیل شد و در نتیجه 
تیمی که تا دو سال پیش بی محابا پول خرج 
می کرد و دائماً مهره های خوب می گرفت، 

امسال با مشکل کمبود بودجه مواجه شد و 
دست هایش برای خریدهای درشت و شایسته 

تازه بسته شد.
 

دلایل یک استعفای اجباری
محرم نویدکیا که چندین بار عزم جدایی از 
تیم را کرده بود، سرانجام از سوی مدیران 
مس متقاعد به ماندن شد اما هر هفته 
که از برگزاری دیدارهای لیگ امسال بیشتر 
گذشت، او هم بر این باور راسخ تر شد که 
ماندنش نه به سود بازیکنان است که مبالغ 
دریافتی شان اندک بوده و نه به نفع خود او. 
نویدکیا، سرانجام در پایان هفته هشتم، از 
رفسنجان رفت که رفت و مس دو، سه بازی 
اخیرش را با مربیان موقتی برگزار کرد و مسعود 
شجاعی که انتخاب نهایی مدیران مس برای 
جایگزینی نویدکیا بود، فقط در دیدار هفته 
گذشته مقابل استقلال در مقام سرمربی 

جدید مس ظاهر شد.
 

رویکرد به یک سرمربی برکنار شده
شجاعی که پس از یک برد، به استقلال باخت، 
حالا و در ایامی که لیگ برتر به سبب دیدارهای 
ملی تعطیل است، با حضور در تمرینات، لابد 
دریافته که مشکلات مس بیش از آنکه فنی 
و برخاسته از کم آوردن های تاکتیکی باشد، 
محصول روحیه بد و مشکلات ذهنی بازیکنان 
است که نمی دانند فرجام کار باشگاه در 
ارتباط با اتهامات قضایی واردشده چه خواهد 
بود. تمرین دادن بازیکنان با چنین وضعیت 

برنامه لیگ برتر
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یکشنبه 11 آذر
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جمعه ۲3 آذر
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گزارش یک

وصال روحانی
روزنامه نگار

شکایت ۲ بازیکن پیشین فولاد به گونه ای تنظیم شده که 
بعد از عدم دریافت مبلغ فسخ تا تاریخ معین، می توانند 

به صورت ماهیانه جریمه دیرکرد دریافت کنند. 
ناصر ارضی در مورد آخرین وضعیت پرونده شکایت سعید 
واسعی از فولاد در کمیته وضعیت می گوید: »با دقت نظر در 
مقررات بند 2 ماده 6 آیین دادرسی کمیته وضعیت، میان 
وکیل دادگستری و وکیل مدنی، تفکیک شده و بر این اساس 
تصریح شده که اگر وکیل انتخابی طرفین دادگستری نباشد، 
باید در وکالت نامه رسمی، موضوع دعوی، طرفین دعوا، و 
مرجع رسیدگی و...در وکالت نامه تصریح شده باشد.« او 

با اشاره به شکایت محمد آبشک هم این طور می گوید: 
»به اتفاق یک وکیل دیگر پرونده محمد آبشک را هم دنبال 
می کنیم. صرف نظر از اصل میزان طلب، در زمان اقاله 
شرطی درج گردیده که در صورت عدم پرداخت مبلغ مورد 
توافق، از باب خسارت در ایفای تعهد، جریمه ماهیانه نیز 
در نظر گرفته شده است. بعد از پایان فصل حجم خیلی 
زیادی از شکایات در کمیته وضعیت مطرح و پرونده تشکیل 
می شود. طبق قانون کمیته وضعیت 60 روز پس از وصول 
دادخواست باید مبادرت به صدور رأی نماید مگر اینکه 

پرونده نیازمند استعلام باشد.«

واسعی و آبشک فولاد را نقره داغ کردند

مس رفسنجان؛ از ظهور تا سقوط

بحران اسکناس و امید

رسول رئیس جعفری، رئیس هیأت 
مدیره استقلال خوزستان در خصوص 
اظهارنظر تیوی بیفوما در مورد اینکه او 
در حالی به استقلال خوزستان پیوسته 
که تصور کرده استقلال تهران است 
و با این تیم در لیگ نخبگان آسیا 
مقابل کریستیانو رونالدو در تیم النصر 
عربستان بازی خواهد کرد، این طور 
می گوید: »در فوتبال حرفه ای بازی 
می کنیم و بازیکنان ایجنت دارند تا 
قرارداد حرفه ای ببندند و در این قرارداد 

همه چیز از سوی ایجنت و بازیکن 
همچنین باشگاه دیده شده است. 
استقلال خوزستان استراتژی هایی 
برای جذب بازیکن داشته و در سطوح 
مختلف بازیکنان داخلی و خارجی 
جذب کرده است. یکی از دلایل جذب 
بازیکنان در استقلال خوزستان فروش 
آنها در آینده با مبلغی بهتر بوده است. 
تیوی بیفوما یکی از بازیکنانی بود که با 
قرارداد خیلی مناسبی جذب کردیم. 
کاینا نونز هم با قراردادی مناسب جذب 
شد. میودراگ بوژوویچ سرمربی تیم 
استقلال خوزستان در سطوح بسیار 
خوبی سرمربیگری کرده و با تشخیص 
صحیح بازیکنان مدنظرش را جذب 

کرد. اصلاً تعجب نمی کنیم بازیکنان 
ما پیشنهاد خوب داشته باشند. بیفوما 
قرارداد حرفه ای با ما بسته است. او بند 
فسخ دارد ولی رقم آن عددی نیست که 
باشگاه های داخلی ما بتوانند به آن نگاه 
داشته باشند. همه چیز قابل مذاکره 
است و  ما باید برای صدور رضایت نامه 
به درآمد برسیم. بازیکنی که پیشنهاد 
خوب دارد و می خواهد جدا شود مانعی 

برای او نمی شویم.«
او با اشاره به پیشنهادهای خارجی 
برای این بازیکن می گوید: »رسانه ها از 
گمانه زنی غلط دست بردارند، چون ما 
این قدر که برای بیفوما و نونز پیشنهاد 
خارجی داریم در داخل کشور چنین 

پیشنهاد هایی نیست. این بازیکنان از 
هفته چهارم به بعد پیشنهاد داشته اند. 
البته استراتژی ما حفظ ستاره های 
تیم است و در آینده تصمیم داریم که 
ستاره های خود را به فروش برسانیم. 
ضمن اینکه تمام پیشنهاد های بیفوما 
قبل از انتقال به استقلال خوزستان 
موجود است. به نظرم او خواسته یک 
شوخی بکند که در خصوص بازی با 
رونالدو در استقلال تهران صحبت کرده 
است. رسانه های عربی این موضوع را 
خیلی جدی گرفتند، بیفوما در ابتدا 
قراردادی یکساله با ما داشت و این 
قرارداد را مهر امسال تمدید کرد. آن 
زمان که می دانست استقلال خوزستان 

و استقلال تهران دو تیم متفاوت و مجزا 
هستند. استقلال خوزستان به یک 
بازیکن متکی نیست و بزرگتر از یک 

نام است. همان طور که بیفوما و نونز 
را معرفی کردیم در آینده هم ستاره های 

مطرحی را معرفی می کنیم.«

روحیه ای، کاری سخت و نتیجه گرفتن 
با آنها در جریان مسابقات رویدادی 
دشوارتر است و شجاعی برای رسیدن 
به این دستاوردها، باید مشکلات 
متعددی را حل کند که معمولاً رفع و 
رجوع آنها جزو وظایف مربیان نیست. 
حالا اینکه چرا این مدیران برای حل 
معضلات به شجاعی روی آورده اند، 
خود محل مناقشه و تردید است زیرا 
وی اواخر فصل پیش به قدری در تیم 
هوادار تهران بد نتیجه گرفت و تن به 
باخت های سه، چهار گله و حتی پنج 

گله داد که مسئولان این باشگاه عذر 
او را خواستند.

 
همسو با یکدیگر

البته این بدان معنا نیست که شجاعی 
39 ساله مربی بدی است و آینده ای در 
این حرفه ندارد اما وقتی باشگاه ها 
برای جذب مربیان تازه اقدام می کنند، 
ملاک اول را آخرین بیلان های کاری و 
نتایج مثبت یا منفی آنها قرار می دهند 
و سراغ مربیانی نمی روند که در واپسین 
مانورهای قبلی شان ناکام مانده اند. 

برای سر درآوردن از سرنوشت مس، 
باید صبر کرد و ادامه فصل را دید و 
نتایج مسابقات را تعقیب کرد. اما 
هر طور که به انتصاب شجاعی نگاه 
کنیم، آن را چندان ناهمسو با وضع 
کلی مس رفسنجان نمی یابیم. این 
وصف تیمی است که فاصله بین ظهور 
و سقوطش در فوتبال کشور چندان 
زیاد نبوده و هم اینک نه پول لازم 
را برای احیای خویش دارد و نه شور 
 و امیدی را که لازمه چنین فرایندی 

است.

رضا ربیعی سرمربی جوان شهرداری نوشهر که بعد از 
شکست تیمش مقابل مس کرمان استعفای شفاهی کرده 
بود، با مخالفت مسئولان مازندرانی به کارش برگشته و 
شاگردانش را برای بازی با مس سونگون آماده می کند. 
او می گوید: »دلیل استعفایم این بود که دست شهردار 
این شهر، آقای خزاعی را باز بگذارم و فشار را از روی ایشان 
بردارم اما چند ساعت بعد از بازی با این استعفا مخالفت 
کردند و از من خواستند به نوشهر بروم. هدف ما این بود 
که در سال اول تیم را در لیگ یک حفظ کنیم. جاهایی 
انتظارات را بالا بردیم، اما واقعاً در 10 مسابقه ای که در لیگ 

و یک بازی در جام حذفی انجام دادیم، بد نبودیم اما 
عدم میزبانی و بازی نکردن در نوشهر تیم را اذیت کرد.« 
ربیعی با اشاره به خانه به دوش بودن شهرداری نوشهر 
در لیگ دسته اول این طور می گوید: »زمین اکباتان که 
محل تمرینات ما بود را هم اگر نگاه کنید، شرایط مطلوبی 
ندارد. 6 بازیکن اصلی ما مصدوم شده اند و رفت و آمد 
و زمین های نامناسب به ضرر ما تمام شده است. بعد 
از بازی با مس کرمان به نوشهر رفتیم و در راه برگشت 
هستیم که از تهران به تبریز برویم. رفت و آمدها تیم ما 

را اذیت می کند.«

ربیعی:عدم میزبانی در نوشهر ما را اذیت کرد

باشگاه های عربی به دنبال جذب مهاجم استقلال خوزستان
ترافیک مشتریان بیفوما، چالش آبی های جنوب

دیدار تیم ملی فوتبال کشورمان مقابل کره 
شمالی دیدار حساسی بود که به نفع 
شاگردان امیر قلعه نویی تمام شد و در 
نهایت سه امتیاز بازی به حساب تیم ملی 

کشورمان واریز گردید. اما این بازی سودی 
هم برای یکی از تیم های لیگ برتری 
داشت و در حقیقت تنها قلعه نویی از این 

بازی سود نبرد. 
اخراج شجاع خلیل زاده شاید تیم ملی را 

تحت فشار گذاشت، اما او حالا می تواند با 
خیال راحت به فکر بازی های باشگاهی باشد. 
تراکتور در ادامه رقابت های آسیایی در7 آذر ماه به 
مصاف الوکره قطر خواهد رفت و شجاع خلیل زاده 
به خاطر اخراج در بازی با قرقیزستان حضور 

نخواهد داشت و این استراحت باعث خواهد شد 
او برای دیدارهای تراکتور از وضعیت جسمی خوبی 
برخوردار باشد. البته این را باید گفت که خلیل زاده 
باید تلاش کند با تمرکز بالایی در این بازی ها حضور 
داشته باشد چراکه او در بازی با کره شمالی با خاطر 

یک اشتباه کوچک، تیم ملی را ۱0 نفره کرد. 
خلیل زاده تجربه کافی برای این بازی ها را دارد و به نظر 
می رسد حالا قبراق و آماده برای بازی با الوکره آماده 

می شود. البته بعد از بازی با الوکره هم تراکتور در 
لیگ برتر به میدان خواهد رفت که به نظر می رسد 

برای اسکوچپچ این بازی مهم تر است و تلاش 
 خواهد کرد بازیکنانش را برای دیدار با چادرملو 

آماده کند.

شجاع قبراق و آماده برای اسکوچیچ
 اخراج خلیل زاده 

بعد از تعطیلات نسبتاً طولانی فاصله زیادی به نفع تراکتور
تا شروع رقابت های لیگ برتر نداریم و 
بازی ها از ۱۱ آذرماه شروع خواهد شد. با 
وجود این با نگاهی به جدول رده بندی لیگ 
برتر، سپاهان بدون سرمربی فعلاً صدرنشین 
است و تیم های پرسپولیس، تراکتور، فولاد 
و چادرملواردکان به ترتیب در رده های بعدی 
ایستاده اند. هر چقدر که به شروع بازی ها 
نزدیک می شویم، نگرانی سپاهانی ها هم 
بیشتر می شود. آنها به خوبی می دانند 
که صدرنشینی فعلی آنها موقتی 
است و جایگاه آنها بشدت تهدید 
می شود. سپاهان با ۱0 بازی و ۲۱ 

امتیاز در صدر جدول است، اما تیم های 
پرسپولیس و تراکتور به ترتیب با ۲0 و ۱9 
امتیاز در رده دوم و سوم هستند، اما نگرانی 
سپاهانی ها از این جهت است این دو تیم 
یک بازی کمتر از سپاهان دارند و در صورتی که 
حتی یکی از این تیم ها بازی معوقه خود را با 
برد به پایان ببرند، جایگاه سپاهان را تصاحب 
خواهند کرد و به همین جهت مدیران باشگاه 
سپاهان این روزها بیشتر از هر چیزی نگران 
بازی های آینده لیگ برتر هستند. هر چند 
آنها در آسیا هم حضور دارند، اما به طور حتم 
نگاه آنها بیشتر از هر چیزی به بازی های لیگ 
برتر است تا بتوانند همچنان صدر را در اختیار 

داشته باشند. سپاهانی ها بازی هفته یازدهم را 
در ۱8 آذر مقابل مس رفسنجان برگزار خواهند 
کرد و به همین جهت فرصت خوبی برای 
مشخص کردن نیمکت تیمشان دارند، اما 
به طور حتم این وضعیت به نفع زردپوشان 

اصفهانی نخواهد بود.

تمرینات تیم گل گهر سیرجان 
برای دیدار با تراکتور در حالی 
آغاز شده که بازیکنان این تیم 
در اقدامی جالب راهی مناطق 
گردشگری سیرجان شدند تا 
به این شکل تبلیغات جالبی را 
برای بخش توریسم هم انجام 

داده باشند.
آرمان اکوان و نوید عاشوری دو 
بازیکن این تیم به همراه مهران 

گلزاری و احمدرضا زنده روح راهی 
بازار این شهر شدند و تصاویرشان 

در میان مردم ثبت شد. 
چند بازیکن دیگر تیم گل گهر 
هم به باغ سنگی رفتند که یکی 
از جالبترین مناطق گردشگری 
می شود.  محسوب  سیرجان 
البته تمرینات تیم گل گهر برای 
بازی با تراکتور فعلاً در تهران 
برگزار می شود تا این تیم بدون 

به صورت  مسافرت اضافه و 
مستقیم راهی تبریز شود و در 
دیدار دوم آبان ماه مقابل تراکتور 

قرار بگیرد. 
ع و محمدرضا  محمدمهدی زار
اخباری دو بازیکن ملی پوش تیم 
گل گهر محسوب می شوند که 
بعد از بازی ۲9 آبان در بیشکک 
قرقیزستان به اردوی تیم گل گهر 

ملحق خواهند شد.

نگاه تراکتور و پرسپولیس به جایگاه زردپوشان
سپاهان بدون سرمربی نگران صدر

نسخه جدید تارتار برای شاگردانش
گردش و تفریح به جای تمرین

گزارش



  نگاهی به مدیریت محسن خلیلی در آکادمی پرسپولیس
کارنامه ای موفق برای مدیری جوان

منافی : نباید به راحتی به اورونوف تهمت بزنیم
امیدوارم نیمکت نشینی آل کثیر لجبازی نباشد

ین  بهتر ز  ا یکی  ب  نتخا ا فی  منا د  ا جو
به  را  لیس  پرسپو یخ  تار چپ  ن  فعا ا مد
عنوان استعدادیاب باشگاه به فال نیک 
می گیرد. به این بهانه و سایر مواردی که 
پیرامون پرسپولیس وجود دارد با منافی 

گفت و گویی انجام دادیم.

انتخاب مجتبی محرمی به 
عنوان استعدادیاب باشگاه را 

چگونه ارزیابی می کنید؟

 . می گیرم نیک  ل  فا به  ا  ر نتخاب  ا ین  ا
چپ  مدافعان  بهترین  ز  ا یکی  محرمی 
تاریخ پرسپولیس و تیم ملی است. ما واقعاً 
یک مجتبی محرمی در فوتبال مان داریم و 
او از جنس پرسپولیس و فوتبال است به 
همین دلیل حتماً می تواند بازیکنان خوبی 
را به عنوان استعداد فوتبالی معرفی کرده تا 
بتوانند به عنوان آینده فوتبال پرسپولیس 

و تیم ملی برای تیم ملی مفید واقع شوند.
قبول دارید گاریدو از همه 

داشته هایش به نحو احسن 
خوب استفاده نمی کند؟

بله این نکته وجود دارد که بازیکنان خوبی 
مانند سعید صادقی یا یاسین و خدابنده لو 
را داریم که خیلی کم یا اصلاً از آنها استفاده 
نمی شود که این مسأله قابل قبول نیست 
چون در این صورت نگرانی هایی در رابطه 

با پرسپولیس خصوصاً در رابطه با نیم فصل 
دوم که بازی ها خیلی سخت تر و حساس تر 
می شود به وجود می آید. از این رو وقتی از 
بعضی بازیکنان مستعد کمتر استفاده می شود 
یا اصلاً استفاده نمی شود نگران کننده است.
مشکل از مهاجمان پرسپولیس 

است یا اینکه کم موقعیت 
ساختن برای مهاجمان را 
معضل اصلی می دانید؟

اگر فضایی که به لوکاس داده شد به عیسی 
برای  بهتری  شرایط  حتماً  می شد  داده 
گلزنی به وجود می آمد و شاید الان صعود 
پرسپولیس قطعی شده بود. وقتی عیسی 
بهترین مهاجم فصل قبل بیرون گذاشته 
می شود مشکلاتی به وجود می آید. امیدوارم 
بازی نکردن عیسی و چند بازیکن دیگر از 

روی لج و لجبازی نباشد.

در رابطه با عیسی چه صحبتی 
دارید و درخشش او تا چه زمانی 

ادامه خواهد داشت؟
وحید عصای دست سرمربی پرسپولیس 
است و به دلیل زندگی سالم و حرفه ای در 
بهترین فرم ممکن خود قرار گرفته و هنوز 
هم بازیکنی قابل اتکا برای گاریدو است که 
تک گل سه امتیازی پرسپولیس را هم مقابل 

گل گهر به ثمر رساند.
در خصوص افت میلاد 

محمدی به عنوان بازیکنی که 
سال ها در پست دفاع چپ 

بازی کرده چه نقد فنی دارید؟
بازیکنی در سطح میلاد نباید فراز و نشیب 
زیادی داشته باشد و باید در همه جام ها 
خوب باشد. در مورد افتش هم ما در کنار 
این بازیکن نیستیم که دقیق بدانیم دلیل 

روحی  میلاد  مشکل  آیا  و  چیست  افتش 
است، بدنی یا فنی که امیدوام این مسأله 
هر چه زودتر برطرف شود چون میلاد واقعاً 
بازیکنی باتجربه و دفاع چپی توانمند است.

در خصوص اورونوف که 
مصدومیتش طولانی است باید 

چه تصمیمی گرفت؟
واقعاً نمی توانیم راحت به اورونوف تهمت 
بزنیم و اگر مصدومیت بازیکن ازبکستانی 
طولانی شود همه چیز بستگی به شرایط 

باشگاه و تشخیص سرمربی تیم دارد.
در خصوص افت خط میانی 

پرسپولیس که دیگر قادر 
نیست مهاجمان را خوب تغذیه 

کند چه صحبتی دارید؟
ما باید این موقعیت را در نظر بگیریم که پلی 
میکر خوب چندانی در فوتبالمان نداریم که 

پاس آخر خوبی بدهد. شخصاً از سروش 
توقع بیشتری داشتم اما شاید همان بحث 
خستگی یا موارد روحی روانی یا موارد دیگر 
اما  است  گذاشته  تأثیر  عملکردش  روی 
به هر حال اگر سروش هم آماده نیست 
می توانیم از بازیکنانی نظیر خدابنده لو و 
یاسین استفاده کنیم چون دست گاریدو 

روی نیمکت باز است.

چهارشنبه ای که گذشت اتفاق جالبی در 
فدراسیون فوتبال افتاد. ماجرا از این قرار 
بود که بعد از محرومیت برخی بازیکنان 
تیم های  در  حضور  از  جوانان  ملی  تیم 
باشگاهی شان سر و صدای برخی مربیان و 
باشگاه ها درآمد که چرا بازیکنان مهم جوان 
ما را محروم کردید و این دعواها حواشی 
تازه ای برای فوتبال پرحاشیه ایران به وجود 
آورد. در همین ارتباط مهدی تاج رئیس 
از باشگاه هایی که در  فدراسیون فوتبال 
تیم ملی جوانان بازیکن دارند دعوت کرد تا 
در جلسه ای با حسین عبدی سرمربی تیم 
ملی جوانان شرکت کرده و به تعامل برسند.

در جلسه مزبور باشگاه هایی مثل سایپا و 
پیکان نماینده داشتند و با اینکه از برخی 
باشگاه ها سرمربی امیدها آمده بودند اما 

نفراتی مثل رضا مهاجری، سعید دقیقی یا 
مهدی تارتار که برخی شان مثل دقیقی در 
رسانه ها علیه اقدامات و برنامه ریزی تیم 
ملی جوانان مصاحبه کرده بودند هم به 
جلسه رفتند و صحبت کردند. در این جلسه 
تاج که انگار می خواست فضایی دوستانه 
و  جوانان  ملی  تیم  بین  موقت  صلحی  و 
باشگاه ها به وجود بیاورد صحبت هایش را 
انجام داد و جلسه را ترک کرد تا ممبینی به 
عنوان دبیر کل صحبت های کلی دیگری را 
مطرح کند. سپس نوبت به حسین عبدی 
رسید و بعد از آن هم مربیان صحبت کردند 
اما در نهایت این جلسه طولانی منجر به 

نتیجه مشخص و خاصی نشد.
در واقع راه  حلی از این جلسه بیرون نیامد 
تا  شد  این  بر  قرار  کلی  صورت  به  فقط  و 
باشگاه ها با تیم ملی جوانان تعامل کنند 
اما به نظر می رسد در ادامه راه هیچ چیز 
قطعی نیست و تا سه ماه دیگر که مسابقات 
قهرمانی آسیا در رده جوانان برگزار می شود 
امکان دارد با برپایی هر اردویی دوباره برخی 
مسابقات  حساسیت  خاطر  به  باشگاه ها 
خود در لیگ برتر و حتی بازی های آسیایی 

مهره های جوان خود را به تیم ملی جوانان 
ندهند.

که  بود  آنجا  اما  جلسه  این  جالب  نکته 
باشگاه استقلال هم به خاطر حضور برخی 
بازیکنانش مثل ابوالفضل زمانی در تیم ملی 
جوانان، محمد نوازی یکی از اعضای کادر 
فنی را به جلسه فوق فرستاد اما پرسپولیس 
که سمیر حبوباتی و یعقوب براجعه را در این 
تیم دارد و بعضاً محمد گندمی هم دعوت 
می شود نماینده ای در جلسه فوق نداشت 
باشگاه  ندادن  اهمیت  درباره  شبهاتی  تا 
این  بیاید.  وجود  به  جلسه  این  به  خ  سر
اتفاق البته در مورد باشگاه فولاد خوزستان 
هم افتاد و این تیم هم که چند بازیکن در 
تیم جوانان دارد هیچ مربی یا نماینده ای 
به جلسه فوق نفرستاد. باشگاه غایب دیگر 
ملوان بندرانزلی بود که به خاطر حضور رضا 
غندی پور در این تیم کشمکش های زیادی 
با تیم ملی جوانان دارد. غندی پور بازیکن 
اصلی ملوان است اما در اردوهای اخیر تیم 
ملی جوانان حاضر نشده و انزلی چی ها در 
روز محرومیت او به تیم هوادار باختند تا 

ع هم دربیاید. صدای مازیار زار

حسین  که  ست  ینجا ا عجیب  نکته 
عبدی را همه فوتبال ایران به عنوان یکی 
باشگاه  تاریخ  بازیکنان  باسابقه ترین  از 
احتساب  با  که  می شناسند  پرسپولیس 
حضور در تیم جوانان این باشگاه 17 سال 
برای این باشگاه بازی کرده و چند فصل 
در نقش مربی و یک سال به عنوان عضو 
خ مشغول به کار  هیأت مدیره باشگاه سر
بوده است اما از باشگاه او هیچ نفری به 

جلسه با عبدی نیامد، یحیی گل محمدی 
دیگر مربی پرسپولیسی که همبازی عبدی 
بوده هم نه خودش نه دستیارانش به این 
ع که در تیم  جلسه نرفت و البته مازیار زار
پرسپولیس شاگرد عبدی بوده هم در این 
جلسه حاضر نبود تا اتفاقی عجیب در جلسه 

هم اندیشی ثبت شود.
با تمام این حواشی فعلاً باب تعامل بین 
و  است  باز  ملی  تیم  و  باشگاهی  مربیان 

حتی تیم ملی جوانان قید رضا غندی پور، 
در  را  او  وجه  هیچ  به  ملوان  که  بازیکنی 
اختیار عبدی قرار نمی دهد، نزده اما گفته 
می شود اگر طرفین به نتیجه مشخصی در 
رابطه با استفاده همزمان تیم های باشگاهی 
و جوانان از بازیکنان فوق نرسند محرومیت 
5 جلسه ای در انتظار این بازیکنان است و 
در پرسپولیس این مسأله می تواند گریبان 

نفراتی مثل براجعه و حبوباتی را بگیرد.

پرسپولیس6

خ با سرمربی پرسپولیسی جوانان تعامل نکردند سه مربی سر

محرومیت 5 جلسه ای در انتظار بازیکنان خاطی

شنبه  26 آبان 1403  شماره 7697

خ اردوگاه سر

نامه مهم درویش به سازمان لیگ
سهم ما از تبلیغات محیطی را 

مشخص کنید
بعد از انتقال درآمدهای تبلیغات محیطی از باشگاه 
به سازمان لیگ، بارها نسبت به این موضوع 
اعتراض کرده و مدعی است که در دو سال گذشته 

هیچ مبلغی از این بابت دریافت نکرده است. 
حالا پرسپولیس در نامه رسمی به رئیس سازمان 
لیگ خواستار انتشار میزان کل درآمد سازمان 
لیگ و نحوه محاسبه سهم پرسپولیس شده است.

باشگاه پرسپولیس که در لیگ بیست و یکم 
110 میلیارد تومانی از تبلیغات محیطی  درآمد 
داشت، حالا در این نامه تأکید کرده که با 
توجه به واگذاری سهام پرسپولیس، مدیران 
فرابورس خواستار مشخص شدن وضعیت درآمد 
باشگاه پرسپولیس از سازمان لیگ هستند و به 
همین خاطر این نهاد باید هرچه زودتر سهم 
 باشگاه پرسپولیس و همچنین میزان کل درآمد را 

منتشر کنند.
نکته مهم اینکه پرسپولیس با زیان انباشته 700 
میلیارد تومانی مواجه است و به همین دلیل 
برای جلوگیری از ورشکستگی مالی این باشگاه، 
آنها ملزم به درآمدزایی بیشتر هستند تا حداقل 
کسری بودجه 200 میلیاردی این فصل خود را بتوانند 

جبران کنند.
  

نونهالان قهرمان نیم فصل
آخر هفته ای که گذشت سرخپوشان نونهال در 
مصاف با نزدیک ترین رقیب خود به پیروزی پرگل 
دست پیدا کردند تا قهرمانی نیم فصل لیگ برتر 
نونهالان تهران را با اقتدار جشن بگیرند. شاگردان 
مسعود زارعی در بازی با سایپا به پیروزی ۴ بر 2 
دست یافتند و ۳7 امتیازی شدند تا اختلاف با تیم 
دوم به ۴ امتیاز برسد. امیرحسین صادقی، طاها 
رفیعی، علی دارایی و ایلیا صفرآبادی در این بازی 

برای پرسپولیس گل زدند.
 

شروع بانوان با باخت
سرخپوشان بانوی فوتبال ایران، روز پنجشنبه در 
نخستین بازی رسمی خود در چهارچوب دیدارهای 
هفته یکم لیگ دسته یک بانوان ایران، میهمان 
تیم مهرگان پردیس بودند که با یک گل شکست 

خوردند.
شاگردان شادی رضایی در این پیکار یک نمایش 
برتر از فوتبال را ارائه دادند و در اکثر دقایق مسابقه، 
صاحب توپ و میدان بودند ولی نتوانستند از این 
برتری بهره لازم را ببرند. در نهایت با دریافت گل در 

یک غافلگیری، نتیجه را واگذار کردند.
 

 سرلک و ملی پوشان 
غایب تمرین 100 دقیقه ای

تمرینات پرسپولیس بعد از چهار روز تعطیلی از 
پنجشنبه در زمین شماره ۳ آزادی پیگیری شد اما 
دیروز سرخ ها به ورزشگاه شهید کاظمی برگشتند 
و تمرین سنگینی انجام دادند. بازیکنان ابتدا به 
مدت ۳5 دقیقه در سالن بدنسازی حضور یافتند و 
پس از انجام حرکات کششی، نرمشی و بدنسازی، 
به طور اختصاصی برای هر بازیکن، وارد زمین چمن 

شدند و برنامه های کادر فنی را به اجرا گذاشتند.
بازیکنان طبق برنامه کادر فنی، پاسکاری های کوتاه 
و ترکیبی را در برنامه داشتند و پس از آن، به سه 
گروه تقسیم شدند. یک گروه در گوشه ای از زمین 
به حفظ توپ پرداخت و دو گروه دیگر نیز به فوتبال 
دروازه نزدیک روی آوردند که طی آن، جای سه گروه 

در طول برنامه، تغییر می کرد.
میلاد سرلک تنها بازیکن مصدوم تیم بود که در 
بازی با گل گهر مصدوم و از زمین خارج شده بود، 
زیر نظر کادر پزشکی به برنامه های اختصاصی خود 
پرداخت. ملی پوشان هم غایبان تمرین بودند و 
سایر بازیکنان بدون مشکل در اختیار کادر فنی 

قرار داشتند.

واکنش پرسپولیس به غیبت 
پزشک در بازی بانوان

در دقایق پایانی اولین بازی تیم بانوان پرسپولیس، 
زهرا امیدی و فاطمه صفا راستگو، دو تن از بازیکنان 
پرسپولیس از ناحیه سر دچار آسیب دیدگی شدند.
این مصدومان با اصرار و پیگیری فراوان عوامل و 
مسئولان تیم فوتبال بانوان پرسپولیس با آمبولانس 
به بیمارستان منتقل شدند. در بیمارستان معاینات 
و سی تی اسکن ناحیه سر و گردن انجام شد که 
خوشبختانه بنا بر اعلام پزشکان، مشکل خاصی 

مشاهده نشده است.
در این زمینه شایعات درباره اینکه پزشکی در 
ورزشگاه حضور نداشته منتشر شد تا باشگاه 
پرسپولیس مجبور به واکنش شود. در اطلاعیه 
پرسپولیس آمده: »بر خلاف بعضی اخبار انتشار 
یافته، پزشک تیم فوتبال پرسپولیس در ورزشگاه 
حضور داشت. حتی در پی این اتفاقات ناظر مسابقه 
از پزشک پرسپولیس، می خواهد به مصدومین 

رسیدگی کند.
نکته عجیب این بود که با توجه به وضعیت یکی 
از بازیکنان مصدوم، ضرورت انتقال سریع به 
بیمارستان تشخیص داده شد که امری بدیهی در 
فوتبال است، اما در جریان این مسابقه این امر 
پس از اصرار و پافشاری فراوان پزشک و مدیر تیم 
پرسپولیس انجام شد که قطعاً آن را برای ارتقای 
استاندارد سلامت و امنیت بازیکنان فوتبال بانوان 

پیگیری خواهیم کرد.«

ت  تغییرا با  برتر  لیگ  ید  جد فصل 
پرسپولیس  فوتبال  تیم  برای  زیادی 
آغاز شد. این تیم در ابتدای تابستان، 
ستاره های تأثیرگذاری مانند بیرانوند، 
را  ترابی  دانیال اسماعیلی فر و مهدی 
از دست داد و در تلاش برای پر کردن 
این خلا، بازیکنانی چون گندوز، ایوب 
العملود و فرشاد احمدزاده را به خدمت 
گرفت. ایوب العملود که با امیدهای 
فراوان به عنوان جانشینی برای دانیال 
ن  شا خ پو سر جمع  به  عیلی فر  سما ا
پیوسته بود، در بازی های ابتدایی فصل 
عملکرد قابل قبولی داشت اما به تدریج 
مصدومیت های مکرر او را از ترکیب اصلی 
دور کرد و این موضوع برای تیمی که در 
حال تلاش برای حفظ جایگاه خود در 

لیگ و آسیا بود، چالش ساز شد.
هر چند که با درخشش صحرایی و فرجی 
در سمت راست خط دفاع، نبود ایوب به 
نظر کمتر احساس شد اما این موضوع 
نباید به سادگی نادیده گرفته شود. ایوب 
از 1۳ بازی این فصل، 5 بازی را از دست 
داده و برای دو بازی آتی نیز در دسترس 
نخواهد بود. نکته اینکه برای یک مدافع 
 گرانقیمت، که به عنوان بازیکن ترکیب 

پرسپولیس اضافه  به  اصلی 
یند  شا خو ن  ا چند نکته  ین  ا  ، ه شد
او در  اینکه عدم حضور  نیست ضمن 
برای  مشکلاتی  ایجاد  باعث  میادین 
پرسپولیس در عرصه های مختلف، بویژه 
در مسابقات لیگ نخبگان آسیا شده 
است.  گاریدو بعد از نمایش درخشان 
از تمام  مقابل الاهلی دیگر نتوانست 
پتانسیل تیم به خوبی بهره برداری کند 
اثرات منفی خود  این محدودیت ها  و 
را در نتایج دیدارهای اخیر پرسپولیس 
نمایان کرده است.  شاید جالب باشد که 
عملکرد ایوب العملود را با وضعیت شیخ 
دیاباته در سال اول حضورش در ایران 
مقایسه کنیم. دیاباته که در استقلال 
گذاشت  نمایش  به  را  بالایی  کیفیت 
نیز با عدم حضور مکرر در میدان به 
دلیل مصدومیت نتوانست به ثبات لازم 
دست یابد و حالا ایوب نیز به عنوان یک 
بازیکن بااستعداد، اگرچه توانمندی های 
زیادی در میدان دارد اما مصدومیت های 
طولانی مدت او را از تبدیل شدن به یک 
ستاره واقعی و قابل اتکا باز می دارد. 

امیدها برای بازگشت ایوب العملود به 
ترکیب اصلی وجود دارد اما تا زمانی که او 
نتواند به صورت مستمر در میدان حضور 
یابد، پرسپولیس با چالش های جدی در 
روند بهبود و پیشرفت مواجه خواهد بود.

ایلیا بهزاد اول - 
روز پنجشنبه 
باشگاه پرسپولیس 
د  ا رد ا قر ع  مجمو
ن  یکنا ز با
خود  کادرفنی  و 
سامانه  وی  ر را 
افشا  کدال 
کرد و در این 
نامه با امضای 
 ، ویش ر د رضا 
مشخص شد که 
برای  پرسپولیس 
برتر  لیگ  فصل  این  در  بازیکن  خرید 
مجموعاً مبلغ 557 میلیارد تومان هزینه 
کرده که این مبلغ برای خرید بازیکنان 
و بستن قرارداد با بازیکنان سابق رشد 
گذشته  فصل  به  نسبت  توجهی  قابل 

داشته است.

لیگ  بقات  مسا ر  د حضور  به  توجه  با 
نخبگان آسیا، باشگاه های پرسپولیس و 
استقلال سقف بودجه بیشتری نسبت به 
سایر تیم های لیگ داشتند و می توانستد 
حدود ۴00 میلیارد تومان برای این فصل 
هزینه کنند اما پرسپولیس، حدود 157 
میلیارد تومان بیشتر از مبلغ معین برای 
سقف بودجه هزینه کرده است؛ موضوعی 
که به قوانین فدراسیون فوتبال ایران در 
این خصوص ربط دارد. فدراسیون فوتبال 
در زمان ابلاغ قانون سقف بودجه، اعلام 
کرد که هزینه حاصل از درآمد حاصل از 
فروش بازیکنان و پاداش های بین المللی 
و  شد  نخواهد  لحاظ  بودجه  سقف  در 
اتکا به این موضوع، می توانند  با  تیم ها 
سقف  در  معین  مبلغ  از  بیشتر  مبلغی 
بودجه هزینه کنند. این در حالی است 
که با توجه به فروش عبدالکریم حسن 
و درآمدزایی1/۳ میلیون دلاری، باشگاه 
مسیر  ین  ا ز  ا شد  فق  مو لیس  پرسپو

درآمد شگرفی را به سقف 
بودجه خود اضافه کند و 
همچنین با توجه به مبلغ 
پاداش  دلاری  هزار   ۸00
لیگ نخبگان، این باشگاه 
هزینه  برای  خوبی  فرصت 
نکته  آورد.  دست  به  بیشتر 
مهم اینکه پرسپولیس در فصل 
جاری با توجه به استخدام یک سرمربی 
خارجی و همچنین جذب لوکاس ژوائو، 
الکسیس گندوز و ایوب العملود، مجبور به 
هزینه ارزی بیشتری شد و به همین دلیل 
هزینه های خود را افزایش یافته می بیند. 
وجود  با  همچنین  پرسپولیس  باشگاه 
جدایی علیرضا بیرانوند، مهدی ترابی و 
دانیال اسماعیلی فر، قرارداد تعدادی از 
بازیکنان باتجربه خود نظیر سروش رفیعی، 
مرتضی پورعلی گنجی، گئورگی گولسیانی، 
فرشاد  و  آل کثیر  عیسی  امیری،  وحید 
به  توجه  با  که  کرد  تمدید  هم  را  فرجی 
تورم در دستمزد بازیکنان، قرارداد آنها نیز 
افزایش داشت. حالا با توجه به آپشن 20 
درصدی در قرارداد بازیکنان پرسپولیس، 
 ۶۳0 به  احتمالاً مجموع رقم قرارداد ها 
میلیارد تومان افزایش خواهد یافت که 
با توجه به رقم مربوط به سالیان گذشته 
 . می شود محسوب  لایی  با نسبتاً  د  عد
البته مسئولان باشگاه پرسپولیس مدعی 
هستند که آنها کمترین هزینه را نسبت به 

سایر مدعیان انجام داده اند.

مدافع مراکشی و داستان ناتمام 
مصدومیت ها در پرسپولیس

استفاده از پاداش AFC و 
فروش عبدالکریم حسن

سوژه

محمدرضا رحیم پور
خبرنگار

سؤال و جواب

ناصر قراگزلو
خبرنگار

پیشین  بازیکن  1۴00، محسن خلیلی،   در سال 
پرسپولیس و چهره شناخته شده این تیم، به سمت 
ریاست آکادمی باشگاه پرسپولیس منصوب شد. در 
ابتدا، این انتخاب با استقبال روبه رو شد و به امید 
پرورش استعدادهای جوان صورت  و  پیشرفت 
گرفت. اما با گذر زمان، چالش ها و انتقادهایی 

نسبت به عملکرد وی در این جایگاه مطرح شد.
 پس از گذشت چند سال، شرایط به گونه ای پیش 
برکناری  به  تصمیم  باشگاه  مسئولین  که  رفت 
خلیلی از سمت خود گرفتند. این اقدام با اتهامات 
مختلفی همراه بود که البته تاکنون اثبات نشده اند. 
از این رو، تا مشخص شدن صحت این ادعاها، 
تمرکز بیشتری روی دستاوردها و نتایج عملکرد 

وی می توان گذاشت.
 در بررسی کارنامه آکادمی در دوره خلیلی، نتایج 

متفاوتی در رده های پایه دیده می شود. در تیم 
نونهالان، پرسپولیس عملکردی عالی داشته و 
در صدر جدول قرار گرفته است. این موفقیت 
نشان می دهد که شاید در رده های سنی پایین، 
برنامه ریزی مناسبی توسط آکادمی انجام شده 
باشد و استعدادها به خوبی شناسایی و پرورش 

یافته اند.
 اما در رده نوجوانان، وضعیت چندان رضایت بخش 
نیست؛ این تیم در جایگاه هشتم جدول قرار دارد 
که نشان دهنده چالش ها و مشکلاتی در این بخش 
است؛ شاید عدم توجه کافی به این رده سنی یا 
مشکلات در سیستم پرورش بازیکنان نوجوان. با 
این تفاسیر اما احسان خرسندی مربی این رده به 

خوبی در تلاش است تا تیمش را بهبود ببخشد،
مدیریت  زمان  در  نیز  امید  و  جوانان  تیم های   

تیم  داشته اند؛  توجهی  قابل  عملکرد  خلیلی 
جوانان صدرنشین جدول است و تیم امید هم 
با امتیاز قابل توجهی هم امتیاز تیم دوم، در رده 
سوم قرار دارد. این نتایج نشان می دهند که در 
از آکادمی، موفقیت هایی به دست  بخش هایی 
آمده که به خصوص در آینده می تواند به نفع تیم 

اصلی پرسپولیس باشد.
 پس از برکناری خلیلی، حسین بادامکی با حکم 
رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس، به عنوان 
رئیس جدید آکادمی منصوب شد. این تغییرات 
با هدف بهبود شرایط و اصلاح کاستی ها انجام 
با  شده است و امید می رود که بادامکی بتواند 
برنامه ریزی دقیق، نتایج بهتری در تیم های پایه 
پرسپولیس به دست آورد و به رشد این باشگاه 

کمک کند.

ایوب 
 

رقم قراردادها الکمبود
قدکشید 

محسن خلیلی بعد از چهار سال از ریاست آکادمی باشگاه پرسپولیس کنار 
رفت و جای خود را به حسین بادامکی داد. خلیلی یک روز بعد از این اتفاق و در 

واکنش به شایعات و حواشی آن طی مصاحبه ای پیشرفت آکادمی و اقداماتی 
که در این مدت انجام داده را بر شمرد و البته درباره حواشی گفت: »متأسفانه 

در سال گذشته، مشکلاتی پیش آمد که باعث شد برخی از بازیکنان از آکادمی 
حذف شوند و یکی از آنها اقدام به شکایت کرد. این شکایت ها باعث شد که 

آکادمی به وزارت و حراست معرفی شود. در این میان، شیطنت هایی هم وجود 
داشت که خوشبختانه تمام مدارک موجود نشان داد هیچ تخلفی صورت نگرفته 

است.« او ادامه داد: »در میان این مشکلات، یک مورد بویژه پیش آمد که یکی 
از اعضای کادر فنی درخواست وجه از خانواده یکی از بازیکنان کرده بود. من 

مسئول بودم و متعهد شدم که این مشکل را پیگیری و رفع کنم. این مسأله 
باعث شد تغییراتی در کادر فنی و نحوه عملکرد آکادمی ایجاد شود. متأسفانه 

این حواشی باعث شد که برخی از افراد اقدام به انتشار شایعات کنند. من 
با این شرایط کنار نیامدم و در اینجا اعلام می کنم در طی چهار سالی که در 

خدمت باشگاه پرسپولیس بودم، هیچ گاه از هیچ خانواده ای درخواست وجه 
نداشتم. هیچ کدام از درخواست ها مربوط به باشگاه نبوده و همه کمک ها از 
طرف مسئولان بوده است. اگر کسی مدرکی در این زمینه دارد، می تواند آن را 

ارائه دهد. من به عنوان مسئول آکادمی از تمام این موارد دفاع می کنم.«

واکنش خلیلی به کنار رفتنش از مدیریت آکادمی:
از هیچ خانواده ای پول نگرفتم

گزارش

محمد قراگزلو
خبرنگار



گزارش

اردوگاه آبی

موسیمانه بعد از تعطیلات تصمیم می گیرد
فرصت محدود به متوسط های آبی

طی روزهای اخیر اسامی مختلفی از بازیکنان 
استقلال مطرح شده که احتمالاً در لیست خروج 
قرار خواهند گرفت. بازیکنانی نظیر آرش رضاوند، 
حسین کوشکی، آرمان رمضانی و گوستاوو بلانکو 
نام شان بارها مطرح شده و شایعات متعددی 
درباره خروج نام آنها از استقلال شنیده می شود. 
در اینکه بازیکنان فوق از نظر فنی نتوانستند 
عملکرد رضایتبخشی را به نمایش بگذارند هیچ 
شک و تردیدی وجود ندارد اما موسیمانه قصد هم 
ندارد به سرعت درباره این بازیکنان تصمیم بگیرد 
چرا که استقلال قادر نیست در این برهه بازیکنی 
را جذب کند و باید تا نیم فصل صبر کند. در واقع 
موسیمانه تصمیم گیری درباره اینکه کدام بازیکنان 
را از فهرست نهایی کنار بگذارد به نیم فصل موکول 
خواهد کرد و تا آن زمان فرصت جدیدی به این 
اسامی و شاید دیگر بازیکنان که عملکرد نامناسبی 
داشته اند خواهد داد تا توانمندی ها خود را نشان 
داده و جایگاه خود را بار دیگر در استقلال سفت 
و محکم کنند. در واقع باید تا نیم فصل منتظر 
بمانیم تا سرمربی استقلال درباره لیست خروج 
نظر نهایی خود را اعلام کند. چه بسا این اسامی 
بعد از تعطیلات طوری عمل کردند که موسیمانه از 

اخراج آنها چشم پوشی کند؟! 

 منصوریان: استقلال
 700 پیشکسوت دارد

علیرضا منصوریان، سرمربی سابق و پیشکسوت 
استقلال معتقد است که مدیران کنونی این 
باشگاه باید از افراد با سابقه تر این باشگاه در 
پست های مدیریتی استفاده کنند. منصوریان در 
این باره گفته: »با همه احترامی که برای ضیایی 
قائل هستم باید این را بگویم که فکر می کردم 
شهریاری بیشتر و بهتر متوجه این موضوع باشد 
که استقلال نزدیک ۷۰۰ پیشکسوت دارد که خیلی 
از آنها تحصیل کرده و استخوان خرد کرده فوتبال 
هستند. به عنوان مثال یکی از سالم ترین مربیان 
صمد مرفاوی است و تعداد امثال ایشان زیاد 
است که الان در خانه نشسته اند. همان طور که 
اگر بخواهند برای باشگاه شاهین کسی را انتخاب 
کنند طبیعتاً از استقلال انتخاب نمی کنند، ما 
هم توقع داشتیم یکی مثل صمد مرفاوی یا اصغر 
حاجیلو و خیلی های دیگر را برای آکادمی استقلال 
انتخاب می کردند.« منصوریان در پایان حرف های 
خود گفت: »یکی از مشکلات شهریاری این است 
که او تیم خودش در صباباتری و صبای قم را به 
استقلال آورده است. درباره مدیریت ایشان خیلی 
حرف ها برای گفتن وجود دارد و در آینده بیشتر 

صحبت خواهیم کرد.«

 
 باشگاه استقلال پیگیر 
باز پس گیری مرغوبکار

باشگاه استقلال در تلاش است ورزشگاه مرغوبکار را 
بازپس بگیرد. ورزشگاه مرغوبکار دو زمین تمرین دارد 
که یکی از این زمین ها در اختیار باشگاه استقلال 
قرار دارد و زمین دیگر در دوران مدیریت فتح الله زاده 
به صورت ۱۰ ساله واگذار شده است. مدیریت فعلی 
باشگاه با این واگذاری ۱۰ ساله مخالفت کرده و برای 
باز پس گیری مجموعه وارد یک دعوی حقوقی شده 
که هنوز به حکم قضایی منجر نشده است. درباره 
سند مجموعه نیز گفته می شود که سه دانگ از 
سند مجموعه در دوران فتح الله زاده بابت برداشت 
سپرده ۱۲۳ میلیاردی از بانک شهر در رهن این 
بانک قرار گرفت و سه دانگ باقیمانده هم در دوران 
مدیریت حجت کریمی بابت وام ۲/۵ میلیون یورویی 
به رهن بانک شهر رفت و تا این لحظه هیچ کدام از 

اقساط این دو وام پرداخت نشده است.

 طباطبایی: پیشکسوتان را 
مقابل هم قرار ندهید

هادی طباطبایی از انتخاب جباری به عنوان مدیر 
ورزشی استقلال راضی است. او می گوید: »به 
مجتبی تبریک می گویم. مدیریت باشگاه یک 
زنجیره است که اگر درست کنار هم چیده نشود 
قطعاً خروجی مناسبی ندارد. هواداران فقط نود 
دقیقه بازی را می بینند اما اینکه بازیکنان قبل و 
بعد از این نود دقیقه در چه شرایطی هستند خیلی 
مهم است. امیدوارم از رأس مدیریت باشگاه شاهد 
اتفاقات خوب باشیم تا خروجی بهتری ببینیم.« 
پیشکسوت استقلال از اینکه سمیعی در مصاحبه ای 
پیشکسوتان را سهمخواه دانسته نیز انتقاد کرده 
است: »اینطور ترفندها که بخواهند پیشکسوت را 
مقابل هواداران قرار دهند دیگر نخ نما شده. اگر 
چنین چیزی صحت دارد چرا اسم نمی برید؟ آیا 
پیشکسوتان استقلال از این باشگاه سهم دارند یا 
کسانی که از بیرون وارد این مجموعه شده اند؟ از 
آنها می پرسم که نقش شما چه بوده که استقلال 
به این حال و روز رسیده؟ با این حرف ها فرار 
رو به جلو نکنند. اینطور صحبت ها معمولاً از 
کسانی مطرح می شود که کار نمی کنند و نتیجه 
نمی گیرند. برایم عجیب است که این آقایان با 
همه مشکلاتی که خودشان ایجاد کرده اند پشت 
میزشان ایستاده اند و قصد رفتن ندارند. شاید در 
بین پیشکسوتان استقلال اختلاف نظر و سلیقه 
وجود داشته باشد اما مطمئن باشید استقلالی ها 
شاید گوشت یکدیگر را بخورند اما استخوانشان را 
دور نمی اندازند. اصل ماجرا چیز دیگری است و 
ریشه مشکلات امروز استقلال را باید جایی دیگر 
جست و جو کرد. با این حرف ها فقط اصل ماجرا 

گم می شود.«
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 حسرت قایدی و محبی 
بر دل آبی ها

غ از اشتباهاتی که تیم ملی به خصوص در  اما فار
نیمه دوم بازی با کره شمالی مرتکب شد، نمایش 

مقابل کره شمالی روی دیگری هم داشت که برای 
استقلالی ها جالب توجه و کمی هم حسرت آمیز 

بود؛ آنجا که گل های این بازی توسط مهدی 
قایدی و محمد محبی دوبازیکن سابق آبی ها 

رقم خورد و این دو توانستند با گلزنی مقابل کره 
شمالی 3 امتیاز ارزشمند برای تیم ملی به چنگ 

آورند. گلزنی محبی و قایدی اما بیش از آنکه برای 
استقلالی ها لذتبخش باشد، افسوس آنها را به 

واسطه از دست دادن این دو بازیکن بزرگ به 
همراه داشت. چه بسا اگر قایدی و محبی فصل 

پیش در استقلال بودند، جواد نکونام می توانست 
تیمش را با حضور این دو بازیکن به قهرمانی لیگ 

برتر برساند. به هرحال عمق تأثیرگذاری قایدی 
و محبی بسیار بالا است و آنها در کسری از ثانیه 

می توانند مدافعان حریف را دچار سردرگمی کنند 
و موازنه را به نفع تیم خود تغییر دهند. قایدی و 

محبی جزو تکنیکی ترین بازیکنان حال حاضر 
فوتبال ایران محسوب می شوند و در روزهایی که 

استقلال تشنه پیروزی است و مشکلات عدیده ای 
در لیگ برتر دارد، فقدان بازیکنانی با این کیفیت 

عمیقاً در این تیم احساس می شود.

به دنبال نمایش ضعیف بیرانوند و مدافعان

حسینی و چشمی در اتاق انتظار سرمربی

تیم ملی فوتبال ایران موفق شد بازی با 
کره شمالی را به هر زحمتی که بود با برتری 
پشت سر بگذارد و 3 امتیاز ارزشمند به دست 
آورد. اما این برد در شرایطی به دست آمد که 
تیم ملی فوتبال ایران در فاز دفاعی عملکرد 
بسیار ضعیفی از خود به جا گذاشت و نتوانست 

انتظارات را برآورده سازد.
البته تا زمانی که شجاع خلیل زاده در ترکیب 
تیم ملی حضور داشت، همه چیز خوب پیش 
می رفت و اوضاع خوب بود اما به محض 
اخراج این بازیکن، هماهنگی خط دفاع تیم 
ملی برهم خورد و اوضاع به گونه ای عجیب 
و باورنکردنی پیش رفت و چنانچه بازیکنان 
کره شمالی در زدن ضربات آخر دقت به خرج 
می دادند، چه بسا برتری 3 گله تیم ملی با 
شکست تغییر می کرد و تیم ملی در کمال 

ناباوری بازی برده را می باخت.
البته بازیکنان کره شمالی در زدن ضربات آخر 
بسیار بی دقت و غیرحرفه ای عمل کردند تا 
اتفاق ناگواری در این میدان رخ ندهد اما آنچه 
پدید آمد، گویای مشکلات عدیده در خط 
دفاع تیم ملی بود که برخی تغییرات را الزام 

می بخشد.
با توجه به اینکه شجاع خلیل زاده در بازی با 
قرقیزستان غایب است، سرمربی تیم ملی 
باید روی گزینه های دیگر تمرکز کند که روزبه 
چشمی نیز که در بازی با کره شمالی فرصتی 
برای حضور در ترکیب نداشت، می تواند یکی 
از گزینه ها برای بازی در ترکیب اصلی تیم 
ملی باشد. هرچند که تیم ملی در این پست 

حزباوی و کنعانی زادگان را نیز دارد اما تجربه 
چشمی می تواند به مدد تیم ملی بیاید و لااقل 
در این مرحله با استفاده از توانمندی های او 
تیم ملی از سنگلاخ بازی های سخت عبور 

. کند
درعین حال عملکرد علیرضا بیرانوند نیز در 
بازی با کره شمالی تعریفی نداشت و او روی 
گل های خورده کاملاً مقصر بود، ضمن اینکه 
یکبار نیز توپ به تیر دروازه او برخورد کرد و اگر 
اقبال با تیم ملی یار نبود، چه بسا بیرانوند در 

نیمه دوم 3 بار دروازه خود را باز شده می دید اما 
به هرحال تیم ملی توانست از این مهلکه نجات 
یابد و به بازی با قرقیزستان برسد؛ دیداری که 
روشن نیست با توجه به اتفاقاتی که در خط 
دفاع و دروازه تیم ملی رخ داده، چه تصمیماتی 
را از سوی امیر قلعه نویی در پی خواهد داشت و 
آیا سرمربی تیم ملی باز هم به بیرانوند اعتماد 

خواهد کرد یا خیر؟!
آنچه مسلم است، بیرانوند دروازه بان بسیار 
باتجربه ای است و در سطح مطلوبی قرار دارد 

اما این احتمال نیز وجود دارد که سرمربی تیم 
ملی در این بازی نیم نگاهی به سیدحسین 
حسینی داشته باشد و از این دروازه بان در بازی 

با قرقیزستان استفاده کند.
 به هرحال باید این نکته را هم درنظر گرفت 
که قلعه نویی در این برهه حساس از اقدامات 
ریسکی نیز دوری خواهد کرد اما با توجه به 
اشتباهات کشنده در بازی با کره شمالی 
می توان پیش بینی کرد که شانس حسینی و 
چشمی برای بازی مقابل قرقیزها کم نباشد.

شاید هنوز خیلی زود باشد تا برای بررسی 
وضعیت تیم ها به آمار بازیکنان استناد 
کنیم اما وقتی 10 هفته یعنی یک سوم از 
لیگ را پشت سر می گذاریم پس می توان 

این آمارها را مورد توجه قرار داد.
 

میزبان ضعیف
استقلال در پنج بازی میزبان بود که 
فقط چهار امتیاز به دست آورد. در واقع 11 
امتیاز باارزش این بازی ها را از دست داد. 
به یاد داریم که همیشه تیم های بزرگ 
پایتخت در ورزشگاه خانگی شان)شما 
بیشترین  آزادی(  استادیوم  بخوانید 
امتیازها را به دست می آوردند. اما به 
نظر می رسد ورزشگاهی غیر از آزادی برای 
آبی ها خیلی خوش یمن نیست. جالب 
اینکه آنها از پنج بازی خارج خانه شان 
هفت امتیاز به دست آورده اند. این 
آمارها که شاید خیلی هم به چشم نیاید، 
برای مدعیان قهرمانی اهمیت بسیاری 
دارد؛ امتیازی که تیم خوب تراکتور از آن 
بهره مند است. با این شرایط هر چه 
زمان آماده شدن ورزشگاه آزادی به تعویق 

بیفتد، کسب امتیاز برای تیمی مثل 
استقلال سخت تر خواهد بود.

 
مهاجمان گل نزن

به این اسامی دقت کنید: آرمان رمضانی، 
د  ا مهرد  ، ف یپو ر شا ما ین  لد ل ا جلا
محمدی، علیرضا کوشکی و گوستاو 
بلانکو؛ این پنج بازیکن به عنوان مهاجم 
برای استقلال در 10 بازی اخیر لیگ به 
میدان رفته و برخلاف انتظار عملکرد 
بسیار ضعیفی داشته اند. طبق آماری که 
آنها از خود به جا گذاشتند در مجموع 
1802 دقیقه در زمین حضور داشته و 
فقط دو گل زده اند یعنی هر 901 دقیقه 
یک گل یا به عبارت ساده تر هر 10 بازی 
یک گل )8 گل دیگر استقلال را بازیکنانی 
غیر از مهاجمان زده اند(. البته شاید آنها 
مدعی شوند که از سوی هافبک های شان 
به خوبی تغذیه نمی شوند اما هر چه که 
باشد، این بیلان کاری برای تیمی مثل 
استقلال که همواره مهاجمان خوبی در 

اختیار داشته، قابل توجیه نیست.
 

فقط یک کلین شیت
تا قبل از بازی معوقه هفته چهارم مقابل 
مس رفسنجان، سیدحسین حسینی در 
هر بازی حداقل یک گل دریافت کرده 
بود. تنها مسابقه ای که او دروازه اش را 
بسته نگه داشت همین بازی بود. اما 
جالب اینکه رامین رضاییان و ماشاریپوف 

که در تمام بازی های قبلی حضور داشته 
و در این بازی نبودند، حسینی مانع عبور 

توپ از خط دروازه اش شد.
 

24 بازیکن برای 10 هفته
زمانی که جواد نکونام برای دومین سال 

متوالی روی نیمکت استقلال نشست 
این انتظار می رفت که او باتوجه 
به شناختی که داشت با چیدمانی 
تقریباً ثابت تیمش را به میدان 
بفرستد اما بعد از شش هفته و به 
خصوص شکست در دربی و لیگ 
نخبگان عذر او را خواستند و به طور 

موقت هدایت تیم را به سهراب 
بختیاری زاده دادند. دو بازی بعد 

از حضور او و باخت سنگین 3 
بر صفر به ذوب آهن در شهر 

قدس سرمربی جدید معرفی 

شد. طبیعی هم بود که او برای شناخت 
نفراتش نیاز به زمان داشته باشد. طبق 
آماری که استقلال از خودش به جا 
گذاشته تا امروز 24 بازیکن برای این تیم 

به میدان رفته اند.

کلین شیت حسینی بدون رامین و ماشاریپوف
1802 دقیقه، 2 گل برای مهاجمان گل نزن

عملکرد ضعیف مهاجم مورد علاقه استقلال در ترکیب قرقیزستان

کوجو-استقلال؛ مواظب باش گول نخوری

به نیم فصل لیگ نزدیک می شویم و در 
حالی که هواداران استقلال منتظر اخبار 
هیجان انگیز در بازار نقل و انتقالات هستند، 
شایعاتی درباره جذب مهاجم جدید به گوش 
می رسد. در روزهای اخیر اخبار متعددی با 
این مضمون که جوئل کوجوی قرقیزستانی 
می تواند اولین خرید زمستانی استقلالی ها 
باشد، به گوش می رسد. اما بی توجهی به 
تحلیل های دقیق و تصمیمات احساسی 
می تواند تبعات سنگینی برای باشگاه داشته 

. شد با
در بازی اخیر قرقیزستان مقابل تیم ملی 
امارات، شاهد یک عملکرد ضعیف از مهاجم 
مورد نظر، کوجو بودیم. این بازیکن در این 
دیدار 9 دوئل با بازیکنان رقیب انجام داد که 
در آن تنها یک دوئل را با موفقیت پشت سر 
گذاشت و در باقی آنها شکست خورد. به نوعی 

می توان گفت که وی از جریان بازی محو بود 
و نمی توان انتظار یک نمایش درخشان از 

او داشت.
حال این سؤال پیش می آید: چرا استقلال به 
جذب مهاجمی اصرار دارد که نه تنها رزومه 
قوی ندارد، بلکه در آخرین مسابقه خود نیز 
عملکرد ضعیفی از خود نشان داده است؟ گویا 
درخشش کوجو در یک بازی مقابل تیم ملی 
ایران باعث شده که برخی مربیان او را گزینه 
مناسبی برای استقلال بدانند. اما نکته ای که 
نباید فراموش کرد این است که با یک بازی 
نمی توان تصمیم درستی نسبت به کیفیت 
یک بازیکن گرفت و کما اینکه تمیروف نیز 
در اولین دیدار خود مقابل صنعت نفت آبادان 
درخشان بود اما آیا آن یک بازی باعث شد تا 

شرزود تمیروف مهاجم با کیفیتی باشد؟
نکته بعدی اینکه کوجو هم اکنون با باشگاه 
دیناموبخارا ازبکستان قرارداد دارد و برای جذب 
او باید مبلغی بابت رضایتنامه پرداخت شود. 
بر اساس عرف فوتبالی، مبلغ رضایتنامه این 
بازیکن کمتر از 300 هزار دلار نخواهد بود و 

احتمالاً هم قرارداد خود این بازیکن مبلغی 
حدود 300 یا 400 هزار دلار برآورد شده است. 
بدین ترتیب مجموع هزینه این انتقال نزدیک 
به 700 هزار دلار می رسد. این در حالی است 
که استقلال می تواند با این مبلغ، گزینه های 

به مراتب بهتری را در بازار جذب کند.
لازم است بدانیم استقلالی ها باید دور از 
هیجانات حاکم بر فصل نقل و انتقالات، 
تصمیمات قاطع و عقلانی اتخاذ کنند. به نظر 
می رسد با تحقیق و بررسی بیشتر، می توانند 
مهاجمانی پیدا کنند که نه تنها از نظر فنی 
قوی تر باشند، بلکه به لحاظ اقتصادی نیز 

به صرفه تر و مؤثرتر واقع شوند.
باشگاه استقلال باید در جذب بازیکن بسیار 
با دقت و با ظرافت عمل کرده و از اقدامات 
سریع و شتابزده دوری کند. آنچه برای استقلال 
اهمیت دارد این است که در نیم فصل بازیکنی 
را به خدمت بگیرد که از نظر فنی بتواند باری 
از روی دوش استقلال بردارد نه اینکه بازیکنی 
به خدمت گرفته شود که از نظر توانایی فنی 

در حد و اندازه استقلال نباشد.
کوجو یا هر بازیکن دیگری باید در قواره 
این باشگاه باشند تا استقلال از بحرانی که 

به واسطه جذب برخی بازیکنان نا کارآمد 
دچارش شده، خارج شود. 

نگاه فنی

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

آمار

جعفر برزگر
روزنامه نگار
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محمود خسروی وفا، رئیس کمیته ملی المپیک با حضور در منزل محمد نصیری دارنده ۱۲ مدال جهان و المپیک 
به عیادت از ستاره نامدار ورزش ایران رفت. محمد نصیری با سه مدال طلا، نقره و برنز یکی از وزنه برداران برتر 
تاریخ ایران است. او سال گذشته در مصاحبه ای از وضعیت زندگی اش گلایه کرده بود و از همان موقع رئیس 

کمیته ملی المپیک سعی کرده از این ستاره ورزش حمایت ویژه ای داشته باشد.
محمد نصیری هفته گذشته دچار سکته مغزی خفیفی شد و چند روزی هم در بیمارستان بستری شد. بعد از 
ترخیص و سپری کردن دوران نقاهت در منزل، محمود خسروی وفا به دیدارش رفت و از او به عنوان یکی از 
اسطوره های بزرگ تاریخ ورزش یاد کرد: »بدون تردید محمد نصیری را می توان از بزرگترین وزنه برداران جهان و 
المپیک دانست که حق بزرگی بر گردن ورزش ایران دارد.« محمد نصیری با وجود کارنامه درخشانی که دارد، این 

روزها دور از فدراسیون روزهای خود را سپری می کند.
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سوژه

روسیاهی رئیس جمهور فرانسه به دلیل میزبانی از اسرائیل

تیم رژیم صهیونیستی، منفور ترین در سراسر دنیا
سایت الکوره در گزارشی به حضور کم تماشاگران 
فرانسوی در اعتراض به میزبانی از اسرائیل در ورزشگاه 
دوفرانس پاریس پرداخت. حضور کمتر از ۱8 هزار 
تماشاگر این دیدار را »کم تماشاگرترین بازی خانگی 
تاریخ تیم ملی فرانسه در ورزشگاه دوفرانس« تبدیل 
کمپین های  گذشته  هفته  دو  از  فرانسوی ها  کرد. 
متعددی را برای تحریم میزبانی از تیم فوتبال اسرائیل 
به راه انداختند. نفرت از رژیم کودک کش صهیونیستی 
هر لحظه در جهان و به خصوص در اروپا افزایش 
می یابد. این موضوع شب گذشته در دیدار تیم های 
فوتبال فرانسه و رژیم صهیونیستی در ورزشگاه استاد 
دوفرانس بسیار به چشم آمد. با وجود حضور بیش 
از 7 هزار نیروی امنیتی در ورزشگاه و اطراف آن، باز 
هم تماشاگران فرانسوی با صهیونیست ها درگیر 
شدند و شعارهای زیادی علیه این رژیم کودک کش در 
ورزشگاه سر داده شد. هنگام پخش سرود این رژیم، 
هواداران بشدت آنها را هو کردند. پیش از این هم در 
هلند، هواداران آژاکس، اسرائیلی ها را که شعارهای 
نژادپرستانه علیه غزه و فلسطین سر می دادند، کتک 
زدند. هواداران پاری سن ژرمن هم در لیگ قهرمانان 

اروپا بنرهای بزرگی علیه اسرائیل به اهتزاز درآوردند. 
در کشور ایرلند هم بارها شعارها و بنرهایی علیه 
صهیونیست ها در مسابقات ورزشی به خصوص فوتبال 

است. شده  داده  سر 
در  صهیونیست ها  حضور  نظرسنجی ها  از  برخی  در 
پاریس با مخالفت 80 درصدی همراه شد ولی دولت 
فرانسه با تصمیم سیاسی از اسرائیلی های منفور 
حمایت کرد. در حین برگزاری این بازی علی رغم حضور 
بی شمار مأموران امنیتی تنش هایی در سکوها میان 

تماشاگران رخ داد.
عماد علی، خبرنگار نشریه الجریده می نویسد که 
مکرون برای حمایت از صهیونیست ها در ورزشگاه 
حاضر شد ولی »صدای هو کردن تماشاگران فرانسه از 
صدای سرود اسرائیلی ها بیشتر بود تا یک شرمساری 
برای رئیس جمهور فرانسه به ارمغان بیاورد«. شبکه 
الجزیره می نویسد که در میان سکوها یکی از اعضای 
گروه افراطی یهودی)Betar( نشان پرچم اسرائیل را 
برتن کرده بود و با شعارهای نژادپرستانه به تماشاگران 
فرانسوی حمله کرد تا بازی اسرائیل و فرانسه به »یک 

مسابقه ضدبشری و انسانیت« تبدیل شود.

عکس نوشت

تیم ملی برزیل در مقدماتی جام جهانی ، میهمان ونزوئلا بود که با تک گل رافینیا به تساوی 
یک – یک دست پیدا کرد. این مسابقه حواشی جالبی داشت، از آب دادن زمین در حین 
بازی تا خوشحالی بعد از گل رافینیا و جنجال وینیسیوس که یک پنالتی را هم از دست داد.

 پس از نمایش درخشان کرتیس 
جونز در پیروزی انگلیس مقابل 
این تیم در  یونان، هواداران 
شبکه های اجتماعی از عملکرد 
این بازیکن تمجید کردند و از 
توماس توخل، سرمربی جدید 
تیم ملی خواستند که به او 

بکند. بیشتری  توجه 
لیگ  جریان  در  سه شیرها   
نتیجه  با  را  یونان  ملت ها، 
پرگل 3-0 شکست دادند. این 
پیروزی در حالی رقم خورد 

که چندین بازیکن کلیدی از جمله ترنت 

الکساندر آرنولد، کول پالمر و دکلان رایس 

در تیم غایب بودند. با این وجود، انگلیس 

نمایش خوبی ارائه داد و با کسب این پیروزی، 

شکست تحقیرآمیز بازی قبلی مقابل یونان را 
کرد. جبران 

 کرتیس جونز، هافبک باشگاه لیورپول، با 

ارائه یک نمایش جذاب، همه را تحت تأثیر 

قرار داد. او پس از سال ها به اولین بازیکن 

لیورپول تبدیل شد که در اولین بازی ملی 

خود برای انگلیس گلزنی می کند. آخرین 

باری که یک بازیکن لیورپول در اولین بازی 

ملی اش برای انگلیس گل زده بود، به نوامبر 

1982 برمی گردد، زمانی که سامی لی نیز در 

ج از خانه مقابل یونان گلزنی  یک بازی خار

کرده بود.  این عملکرد از ستاره جوان تحسین 

اسطوره باشگاه لیورپول را هم به همراه داشت 

و استیون جرارد در اینستاگرام با استوری 

کردن تصویری از کرتیس جونز نوشت: »عجب 

بازیکنی است؛ فدراسیون و تمام مربیان را به 

دلیل دیر کشف کردن او جریمه کنید.«

درخواست جرارد از فدراسیون انگلیس

تمام مربیان را به دلیل دیر 

کشف کردن جونز جریمه کنید

جام جهانی  رسمی  دوره  اولین  از  فیفا   
باشگاه ها با فرمت جدید رونمایی کرد. 
این رقابت ها از تاریخ 15 ژوئن تا 13 ژوئیه 
ایالات متحده برگزار  به میزبانی   2025
خواهد شد و قرار است 32 تیم از قاره های 

مختلف در آن به رقابت بپردازند.
این  از  پیش  که  باشگاه ها  جام جهانی 
به صورت سالانه با تعداد کمتری از تیم ها 
برگزار می شد، اکنون به فرمت جدیدی 
تغییر یافته که هر چهار سال یک بار برگزار 
خواهد شد. در این فرمت تازه، تیم ها به 
هشت گروه چهار تیمی تقسیم شده و در 
مرحله گروهی به مصاف هم می روند. 
سپس تیم های برتر هر گروه به مراحل 
حذفی راه خواهند یافت تا در نهایت تیم 

قهرمان مشخص شود.
جام  بازی های  استقبال  به   FIFA
باشگاه های جهان رفت و از پوستر این 
رقابت ها به صورت رسمی رونمایی کرد.

 رونمایی فیفا از پوستر 
جام جهانی باشگاه ها

ایلیا بهزاد اول/ اخراج شجاع خلیل زاده 
در دقایق ابتدایی نیمه دوم دیدار ایران 
و کره شمالی، شرایط مسابقه را به طور 
کلی تغییر داد و تیم ملی کشورمان که 
در نیمه اول با سه گل رقیب نه چندان 
قدرتمند خود را شکست داده بود، در 
آستانه از دست دادن پیروزی قرار گرفت. 
این برای اولین بار نیست که تیم ملی 
ایران، در مسابقات مختلف و برابر رقبایی 
که سطح پایین تر از ما دارند پس از رخ 
دادن یک اتفاق غیرقابل پیش بینی، 
دچار بحران می شود. کارلوس کی روش 
یکی از مربیان پیشگام فوتبال ایران در 
حوزه آنالیز و تحلیل پیش از بازی رقبا 
بود و معمولاً با استراتژی مشخصی پا به 
مسابقات می گذاشت اما تیم او، از اخراج 
پولادی مقابل عراق گرفته تا اشتباه خط 
دفاعی مقابل ژاپن، هیچ گاه پس از یک 
حادثه در زمین نتوانست شیرازه اصلی 
خود را بازیابی کند. این موضوع حتی 
در دوران حضور ویلموتس با اخراج 
مسعود شجاعی مقابل عراق ادامه پیدا 
کرد و حالا در تیم امیر قلعه نویی نیز 
می توانیم این مسأله را مشاهده کنیم. 

مسأله ای که ابتدا در دیدار جام ملت ها 
مقابل سوریه و پس از اخراج مهدی 
طارمی مشاهده شد و در جدال حساس 
مرحله نیمه نهایی مقابل قطر و با یک 
گل تصادفی توسط قطری ها، قهرمانی 

آسیا را از فوتبال ایران گرفت.
تیم ملی ایران در جدال با تیمی 
مثل کره شمالی هم نشان داد که از 
لحاظ روانی و فنی، آمادگی لازم برای 
واکنش نشان دادن به حوادث رایج 
در مسابقات را ندارد و شاید بتوان این 
موضوع را یک معضل روانشناختی در 
ورزش ایران دانست؛ چرا که ما در سایر 
ورزش ها مانند کشتی و والیبال نیز در 
سال های اخیر موارد مشابهی را دیده ایم 
و ورزشکاران ایرانی، کمتر در واکنش 
نشان دادن به حوادث موفق بوده اند. 
حوادث و اتفاقات غیرقابل پیش بینی، 
جزئی از ورزش هستند که آن را به یک 
پدیده جذاب و همه گیری تبدیل می کند 
و ما باید بپذیریم که این اتفاقات، در 
هر زمانی ممکن است رخ بدهند و 
واکنش درست به آن، کلید موفقیت در 

سخت ترین شرایط است.

درستکار: دبیر باید جواب دهد چرا رفیقش را آورد
با تیمی جوان به روسیه می رویم

سرمربی تیم ملی کشتی آزاد تاکید کرد 
و  سعدالله یف  مقابل  قاسمپور  کامران 
دیوید تیلور روی کاغذ شانسی نداشت. 
پژمان درستکار درباره شکست های کامران 
قاسمپور و محمد نخودی در رقابت های 
قهرمانی جهان گفت:» سعدالله یف یکی از 
برترین های تاریخ کشتی است که هشت 
طلای جهان و المپیک را دارد. روی کاغذ 
قرار نبود کامران او را ببرد. هر طوری ببینیم 
او جلوتر از کامران بود اما کامران قاسمپور 
دلاورانه مقابلش جنگید. نمی توانم بگویم 
اشتباه کرد یا تجربه بالای سعدالله یف 
یا اتفاقات ورزشی باعث شکست او در 
ثانیه های پایانی شد. کامران پنج دقیقه و 
۵۵ ثانیه ، عالی کشتی گرفت.« سرمربی 
تیم ملی کشتی آزاد درباره شکست قاسمپور 
مقابل دیوید تیلور ادامه داد:» تیلور هم روی 
کاغذ از کامران جلوتر بود. کامران بعد از 
باخت به سعدالله یف دچار فروپاشی روحی 
شد و تا صبح پلک نزد. « درستکار با اشاره 
به برخی انتقادها مبنی بر اینکه رفاقت با 

دبیر باعث انتخابش به عنوان سرمربی 
تیم ملی شده است، گفت:» این سوال 
را من نباید جواب بدهم و آقای دبیر باید 
پاسخ بدهد اما تعجبم از اینجاست که همه 
به خوبی آقای دبیر را می شناسند. بر اساس 
چه ملاکی می گویند دبیر سرمربی تیم ملی 
هم هست ؟ اگر بر اساس یکی - دو دقیقه 
صحبت های او با کشتی گیران که وایرال 
شد این حرف را می زنند، درست نیست. 
مگر دبیر با فرنگی کاران صحبت نمی کرد؟ 
پس چرا نمی گویند او در کار کادر فرنگی 
دخالت دارد؟« او درباره دیوید تیلور هم 
گفت:» فراموش نکنیم ما تیلور را با حسن 
یزدانی شکست دادیم. همان طور که باروز 
و کاکس را بردیم. تیلور کشتی گیر خوبی 
بود و مدل کشتی با ایرانی ها را بلد بود.« 
پژمان درستکار همچنین ادامه داد:»ما با 
ترکیبی جوان به روسیه می رویم؛ چرا که 
اعتقاد داریم اگر می خواهیم در المپیک به 
موفقیت برسیم باید الان پی شکست را به 

تنمان بمالیم.«

معضل بزرگ فوتبال و ورزش ایران
فکر حوادث را هم بکنید

عارف آغاسی به غیبت شجاع خلیل زاده 
در بازی آینده تیم ملی واکنش عجیبی 
نشان داد. آغاسی با انتشار عکسی از 
نبودنت   « نوشت:  خلیل زاده  شجاع 

همیشه حس می شود.«

واکنش آغاسی به غیبت شجاع

 آنچه پنجشنبه 
شب در لائوس 

رقم خورد 
نشانه های 

واضحی از یک 
تیم پراشتباه و 

بدون برنامه در 
فاز دفاعی بود

 تیم ملی فوتبال ایران در شرایطی 
بازی با کره شمالی را با برتری پشت 
سر گذاشت که در جریان این بازی 
دو نیمه متفاوت از سوی بازیکنان 
و اعضای کادر فنی تیم ملی به 

نمایش در آمد.
 تیم ملی در نیمه اول تیمی به 
ظاهر کم نقص و در فاز هجومی 
بابرنامه جلوه کرد اما در نیمه 
دوم تا آستانه از دست دادن 3 
گل اندوخته خود پیش رفت و با 
خوش شانسی موفق شد از مهلکه 
بازی با کره شمالی خارج شود.

 تیم ملی در این میدان با وجود 
در اختیار داشتن بهترین بازیکنان 
فوتبال ایران به خصوص نتوانست 
در نیمه دوم نمایش مطلوبی را 
از خود به جا بگذارد و با اجرای 
فوتبالی ملال آور و پر اشتباه نشان 
داد فرسنگ ها با استانداردهای یک 
تیم جهانی و باکیفیت فاصله دارد.

 حال شاید فوتبال ایران بتواند 
 A به عنوان اولین تیم از گروه
رقابت های انتخابی جام جهانی 
در قاره آسیا صعود کند اما آنچه 
مردان فوتبال ایران به خصوص در 
نیمه دوم بازی با کره شمالی رقم 
زدند نشانه های پررنگی از یک تیم 
پراشتباه و فاقد هماهنگی و انسجام 

تاکتیکی لازم بود.
 ملی پوشان فوتبال ایران در نیمه 
دوم بازی با کره شمالی به کلی 
دربند و محبوس در عملیات ناقص 

دفاعی بودند و بارها تا آستانه فرو 
ریختن دروازه خود پیش رفتند 
و به واقع اگر تیر دروازه به مدد 
ملی پوشان نمی آمد تمام اندوخته 
خود را مقابل کره ای ها از کف 

می دادند.
 آنچه پنجشنبه شب در لائوس 
رقم خورد نشانه های واضحی از 
یک تیم پراشتباه و بدون برنامه در 
فاز دفاعی بود. حال شاید اخراج 
خلیل زاده به عنوان یک دلیل قابل 
استناد از سوی کادر فنی تیم ملی 
برای توجیه عملکرد ضعیف دفاعی 
در نیمه دوم مطرح شود اما پرواضح 
است که فقدان یک بازیکن در این 
سطح نباید تیم ملی را به حریفی 
مبتدی و دست و پا بسته تبدیل 
کرده به گونه ای که درصد قابل 
توجهی از مالکیت توپ و میدان 

را از دست داده و بارها تا آستانه 
فرو ریختن دروازه خود پیش برود.

 فوتبال ملی ایران به واقع بعد از 
این نمایش لزوم تزریق خونی تازه 
در کالبد خود را احساس می کند 
و بی تعارف اگر با همین شرایط 
راهی جام جهانی آتی شود بعید 
است که شانس آن چنانی برای 
شگفتی سازی در جام جهانی بعدی 

داشته باشد.
 بدون شک با توجه به 48 تیمی 
شدن جام جهانی بعد صعود به 
دور دوم نیز دستاوردی نخواهد بود 
و آنچه باید مطالبه شود، صعود به 
دور سوم است چرا که به زعم 
بسیاری از کارشناسان جام جهانی 
تازه بعد از پایان مرحله گروهی 
با حضور 48 تیم و ماندن 3۲ تیم 
در جدول مسابقات شروع خواهد 

شد و این رویکرد که تیم ملی باید 
به دور دوم صعود کند عین نادیده 

گرفتن واقعیت ها است.
 بی هیچ ارفاقی تیمی که مقابل 
کره شمالی مقابل دیدگاه اهالی 
فن و کارشناسان قرار گرفت و 
همه علاقه مندان به فوتبال نیز 
این نمایش را نظاره کردند، اقبال 
آن چنانی در جام جهانی بعدی 
نخواهد داشت و لازم است که از 
سوی سیاستگذاران در فدراسیون 
فوتبال تدابیر ویژه ای برای ارتقای 
سطح فنی تیم ملی اندیشه شود.
 تیمی که در دو بازی اخیر خود 
به لحاظ دفاعی چنان متزلزل 
شده که دو اخراجی می دهد به 
واقع باید بیش از این مورد توجه 
و کنکاش قرار گرفته تا اشکالاتش 

برطرف شود.

این تیم جهانی نیست ژنرال
نگاه فنی

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار


